




 

 

 

 

 

 

 

 

 

Proyectos de Ministerio Público Diciembre 2021 
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TASA DE 

SEGUR I DAD 

POBLACIONAL 

Tegucigalpa, M.D.C. 18 de octubre de 2021 

MBA 
WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRiGUEZ 
Presidente Banco Central de Honduras 
Su Despacho 

Estimado Presidente Cerrato: 

1 

: Cf- /� - :;>oo> I
l...,,_ --

N° TSP/FN-485-2021 

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta 
del Fideicomiso para la Administraci6n del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la 
cantidad de UN MILLON SETECIENTOS VEINTIOCHO MIL NOVECIENTOS TREINTA y CINCO 
LEMP IRAS EXACTOS (L. 1,728,935.00); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente 
cuenta por medio de transferencia bancaria: 

Cuenta de Cheques No.: 11-401-018096-2 
Beneficiario: RED TEL S. DE R.L. 
lnstituci6n Bancaria: BANCO DE OCCIDENTE 

Esta trasferencia de fondos sera utilizada pago de la factura N°000-002-01-00001830, del 
contrato N°TSP/CS-003-2021, como parte del proyecto "Adquisici6n e instalaci6n de 
comunicaciones, transmisi6n de datos y controles de accesos correspondiente al CEIN de 
Santa Rosa de Copan del Ministerio Publico". 

Esta transferencia esta clasificada coma secreta, en base a la Ley para la Clasificaci6n de 
Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto 
Legislative 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentaci6n soporte esta en 
poder del Comite Tecnico. 

Se solicita efectuar esta operaci6n en base a lo estipulado en el Contrato Temporal de

tl 
Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Cenyde 
Honduras de toda responsabilidad. / 

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castai'ios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Teg 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 
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TASA DE 

SEGURIDAO 

POBlACIONAL 

Tegucigalpa, M.D.C. 18 de octubre de 2021 

MBA 

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ 
Presidente Banco Central de Honduras 

Su Despacho 

Estirnado Presidente Cerrato: 

N ° TSP/FN-486-2021 

Por este media se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta 

del Fideicomiso para la Administraci6n del Fonda de la Tasa de Seguridad Poblacional, la 

cantidad de DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS 
LEMPIRAS EXACTOS (L.292,272.00); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente 

cuenta por media de transferencia bancaria: 

Cuenta de Cheques No.: 11-401-018096-2 
Beneficiario: RED TEL S. DE R.L. 
lnstituci6n Bancaria: BANCO DE OCCIDENTE 

Esta trasferencia de fondos sera utilizada pago de la factura N°000-002-01-00001831, del 

contrato N°TSP/CS-003-2021, como parte del proyecto "Adquisici6n e instalaci6n de 

comunicaciones, transmisi6n de datos y controles de accesos correspondiente al CEIN de 

Santa Rosa de Copan del Ministerio Publico". 

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castaiios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegu ,g 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 











 

 

 

 

 

 

 

 

 

Proyectos de Secretaría de Defensa Diciembre 2021 
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TASA DE 

SEGURIDAD 

POBLACIONAL 

7- J- ;;o-a-,

l 
Tegucigalpa, M.D.C., 22 de noviembre de 2021 

N° TSP/FN-522-2021 

MBA 

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ 
Presidente Banco Central de Honduras 

Su Despacho 

Estimado Presidente Cerrato: 

Por este medic se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta 

del Fideicomiso para la Administraci6n del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la 

cantidad de TRECE MILLONES DOSCIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA 
Y CINCO LEMPIRAS EXACTOS (L.13,204,665.00); dicho monto debera ser acreditado a 

la siguiente c11enta por merlio de trc=insferenci8 banc8ri8· 

Cuenta de Cheques No. 
Beneficiario: 
lnstituci6n Bancaria: 

11101-01-000523-1 
SOON= ESTADO MAYOR CONJUNTO, SEDENA 
BANCO CENTRAL DE HONDURAS 

Esta transferencia de fondos sera utilizada para el desembolso 6/12, segun oficio 
°

N DSM1742-11-2021 correspondiente al proyecto "Operaci6n Morazan". 

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificaci6n de 

Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto 

Legislative 418-2013, publicado el 07 de Marze de 2014, la documentaci6n soporte esta en 

poder del Comite Tecnico. 

Se solicita efectuar esta operaci6n en base a lo estipulado en el Contrato Temporal d 

Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Central 

Honduras de toda responsabilidad. 

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castanos, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Teguciga 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 



... 

;.. •' "!,, 

-­
m 

--:.

TASA DE 
SEGURIDAD 

F'OBU.CIONAL. 

Tegucigalpa, M.D.C., 22 de noviembre de 2021 

N° TSP/FN-522-2021 

Agradeciendo de antemano su atenci6n, nos es grato suscribirnos de usted. 

Atentamente, 

Lourdes Alejandr 

Directora Titular par Gobierno 
II.' 

.::.,<.,� � 
� ..,�•

"" 

··, 
- . \ 

.,, __

ECTO 

OSa . � def\ 

Direct<frTitul�r por FONAC 

cc: Aracely O'Hara, Gerente SCH 
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso SCH 
cc: archivo 

n Ramon Molina 

irector Titular par CO HEP 

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castaftos, Segundo Nivel, Boulevard Morazi3n, Tegucigalpa M.D.C 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 



Senor 

Glll\1 lll'.\< l 1H I \ 
Rfl'llM It.A l'f I ii 11'.lll I�\\ 

* * * * * 

�lCRLIARIA DL 

Dl-Hl\.�i\ I\.A( IONAI 

Tegucigalpa, M.D.C. 16 de noviembre de 2021 

DSM/OFICIO No. 1742-11-2021 

Director Ejecutivo del Comite Tecnico del Fideicomiso de la Tasa de Seguridad 
Poblacional. 
Licenciado 
Ian carlo Waimin Sabi/Ion 

Su Oficina 

Estimado Licenciado Waimin: 

De la man era mas atenta me dirijo a usted, a fin de solicitarle de no mediar inconveniente 

los fondos para el pago de las Operaciones Morazan, Mosquitia, Maya Chorti y Lenca 

Sumpul def mes de JUNIO 2019, detallado de la form a siguiente: 

MONTO OPERACION 

OPERACl6N MORAZAN  13,204,665.00 

3,185,090.00 

1,625,200.00 

OPERAC16N MOSQUITIA 

 OPERACl6N MA YA-CHORTI 

 OPERACl6N LENCA SUMPUL  1,535,350.00 
TOTAL 19,550,305.00 

La documentaci6n que ampara la erogaci6n de estos fondos, sera presentada en fecha 

posterior al pago, de las Operaciones en menci6n. 

Favor realizar la transferencia a la Cuenta No. 11101-01-000523-1 SDDN=ESTADO MAYOR 

CONJ UNTO, SEDENA en el Banco Central de Honduras. 

Sin otro particular, me suscribo de usted, con mis muestras de consideraci6n y estima. 

Atentamente, 

cc. archivo

General�\�.,--- ya 
Secretario de Estado en el Despacho de Defensa Nacional 

V 

BuJevar Juan Pablo U, inrerseca6n con Calle Rept'1bJjca de Corea, Edificio Centro Gvico 

GubernamencaJ Jose Cecilio de! V alie, T oITe 2, Pisos T8 y I 9 Tels. 504-2242-79 50, Fax. 504-2242-79 5 I 

www .sedena.gob.hn 

T eQUciQaJoa. M.O.C. Francisco Mrazan. Honduras. Centro America. 
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TASA DE 

SEGURIDAO 

POBU.CIONAL 

Tegucigalpa, M.D.C., 22 de noviembre de 2021 

MBA 
WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ 
Presidente Banco Central de Honduras 
Su Despacho 

Estimado Presidente Cerrato: 

<. 

N° TSP/FN-523-2021 

Par este media se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta 
del Fideicomiso para la Administraci6n del Fonda de la Tasa de Seguridad Poblacional, la 
cantidad de TRES MILLONES CIENTO OCHENTA Y CINCO MIL NOVENTA LEMPIRAS 
EXACTOS (L.3, 185,090.00); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta par 
media de transferencia bancaria· 

Cuenta de Cheques No. 
Beneficiario: 
lnstituci6n Bancaria: 

11101-01-000523-1 
SOON= ESTADO MAYOR CONJUNTO, SEDENA 
BANCO CENTRAL DE HONDURAS 

Esta transferencia de fondos sera utilizada para el desembolso 6/12, segun Oficio 
°

N DSM1742-11-2021, correspondiente al proyecto "Operaci6n Mosquitia". 

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificaci6n de 
Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto a
Legislative 418-2013, publicado el 07 de Marze de 2014, la documentaci6n soporte esta en 
poder del Comite Tecnico. 

.:/ 
Se solicita efectuar esta operaci6n en base a lo estipulado en el Contrato Temporal de

(} Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) par lo cual se absuelve al Banco Central 
Honduras de toda responsabilidad. 

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Caslafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Teguci al 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 
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TASA DE 

SEGURIDAD 
POBLACIONAL 

Tegucigalpa, M.D.C., 22 de noviembre de 2021 

N
° TSP/FN-523-2021 

Agradeciendo de antemano su atenci6n, nos es grato suscribirnos de usted. 

Atentamente, 

Lourdes Alejan 

Directora Titular por o Ierno 

cc: Aracely O'Hara, Gerente BCH 
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH 
cc: archivo 

osa 

Director I u ar p 

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castaftos, Segundo Nivel, Boulevard Morazi3n, Tegucigalpa M.D.C 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 



Senor 

G0131ERNO DE U\ 
RErOnllCA DE f!ONOLIRA:\ 

----*-*-* * t, ...
SECRETARiA DE 

DEFENSA NACIONAI. 

Tegucigalpa, M.D.C. 16 de noviembre de 2021 

DSM/OFICIO No. 1742-11-2021 

Director Ejecutivo del Comite Tecnico del Fideicomiso de la Tasa de Segurid�d 
Poblacional. 
Licenciado 
Ian carlo Waimin Sabi/Ion 

Su Oficina 

Estimado Licenciado Waimin: 

De la manera mas atenta me dirijo a usted, a fin de solicitarle de no mediar inconveniente 

los fondos para el pago de las Operaciones Morazan, Mosquitia, Maya Chorti y Lenca 

Sumpul del mes de JUNIO 2019, detail ado de la form a siguiente: 

"1.:: C''.
0

'M0Ni:o{; 
__ ·,: _._ 

13,204,665.00 

3,185,090.00 
1,625,200-00 

OPERA.CIOiii 
OPERACION MORAZAN 
 OPERACION MOSQUITIA 
 OPERACION MAYA-CHORTI 
 OPERACION LENCA SUMP UL  1,535,350.00 

TOT.4t · ·'1 Q r:;"n �nc; nn
-w1w--1-w- •- w 

La documentaci6n que ampara la erogaci6n de estos fondos, sera presentada en fecha 

posterior al pago, de las Operaciones en menci6n. 

Favor realizar la transferencia a la Cuenta No.11101-01-000523-1 SDDN=ESTADO MAYOR 

CONJ UNTO, SEDENA en el Banco Central de Honduras. 

Sin .otro particular, me suscribo de usted, con mis muestras de consideraci6n y estima. 

Atentamente, 

··�"'�
Secretario de Estado en el Despacho de D.efensa Nacional

cc. archivo

,, 

/ 

Bulevar Juan Pablo II, intersecci6n con Calle Republica de Corea, Edificio Centro Cfvico 
Gubemarnental Jose Cecilio de! Valle, Torre 2, Pisos I8 y 19 Tels. 504-2242-7950, Fax. 504-2242-7951 

www.sedena.gob.bn 
TeITT1ci2:aloa. M.D.C. Francisco Mrazm. Honduras, Centro America. 
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TASADE 

SEGURIDAD 

POBLACIONAL 

Tegucigalpa, M.D.C., 22 de noviembre de 2021 

MBA 

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ 
Presidente Banco Central de Honduras 

Su Despacho 

Estimado Presidente Cerrato: 

N° TSP/FN-524-2021 

Por este media se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta 

del Fideicomiso para la Administraci6n del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la 

cantidad de UN MILLON SEISCIENTOS VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS LEMPIRAS 
EXACTOS (L.1,625,200.00); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por 

media de transferencia bancaria: 

Cuenta de Cheques No. 
Beneficiario: 
lnstituci6n Bancaria: 

11101-01-000523-1 
SDDN = ESTADO MAYOR CONJUNTO, SEDENA 
BANCO CENTRAL DE HONDURAS 

Esta transferencia de fondos sera utilizada para el desembolso 6/12, segun Oficiio 
°

N DSM1742-11-2021 correspondiente al proyecto "Operaci6n Maya-Chorti". 

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificaci6n de 

Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto 

Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentaci6n soporte esta en 

poder del Comite Tecnico. 

Se solicita efectuar esta operaci6n en base a lo estipulado en el Contrato Temporal 

Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Centra 

Honduras de toda responsabilidad. 

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castaiios, Segundo N1vel, Boulevard Morazan, Tegu 

Tel: {504) 2276-2510 al 18 
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· TASA DE 

SEGURIDAD 
POBU.CIONAl 

Tegucigalpa, M.D.C., 22 de noviembre de 2021 

N° TSP/FN-524-2021 

Agradeciendo de antemano su atenci6n, nos es grato suscribirnos de usted. 

Atentamente, 

Lourdes Alejan 

Directora Titular par Gobierno 

cc: Aracely O'Hara. Gerente BCH 
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH 
cc: archivo 

OI-OFl-001 Centro Comercial Los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 



Senor 

GOBI ERNO OE U\ 
REP0BUCA DI: l IONDllRAS 

''I' ,., .. ,::,-,,,,,,.,,�!kf�:ht;,,"',1���·-*�'-'--�
' SECRffARiA OE \ 

i OE FEN SA NACJONAI. 

Tegucigalpa, M.D.C, 16 de noviembre de 2021 
DSM/OFICIO No. 1742-11-2021 

Director Ejecutivo del Comite Tecnico del Fideicomiso de la · Tasa de Seguridc1d 
Poblacional. 
Licenciado 
Ian carlo Waimin Sabi/Ion 

Su Oficina 

Estimado Licenciado Waimin: 
De la manera mas atenta me dirijo a usted, a fin de solicitarle de no mediar inconveniente 
los fondos para el pago de las Operaciones Morazan, Mosquitia, Maya Chorti y Lenca 
Sumpul del mes de JUNIO 2019, detallado de la forma siguiente: 

�!�- .: :J:YIIJloN'l:c:i:: .. 
13,204,665.00 

3,185,090.00 
1,625,200.00 

OPERACION 

OPERACl6N MORAZAN  

OPERACl6N MOSQUITIA  

OPERAC16N MAYA-CHORTI  

OPERACl6N LENCA SUMPUL  1,535,350.00 
T(\T_AL '1 o r::c.n 2nc; nn 

-....... -.......... _ .. 

•La documentaci6n que ampara la erogaci6n de estos fondos, sera presentada en fecha
posterior al pago, de las Operaciones en menci6n.

Favor realizar la transferencia a la Cuenta No.11101-01-000523-l SDDN=ESTADO MAYOR 

CONJ UNTO, SEDENA en el Banco Central de Honduras. 

- Sin otro particular, me suscribo de usted, con mis.muestras de consideraci6n y estima.

Atentamente, 

cc. archivo

Bulevar Juan Pablo II, intersecci6n con Calle Republica de Corea, Edificio Centro Cfvico

GubernamencalJose Cecilio del Valle, Torre 2, Pisos 18 y 19 Tels. 504-2242-7950, Fax. 504-2242-7951 
www.sedena.gob.hn 

Tel!llci11alpa, M.D.C. Francisco Mrazan. Honduras, Centro America. 
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TASA DE 

SEGUR I DAD 
POBLACIO>IAl 

Tegucigalpa, M.D.C., 22 de noviembre de 2021 

MBA 

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ 
Presidente Banco Central de Honduras 

Su Despacho 

Estimado Presidente Cerrato: 

N ° TSP/FN-525-2021 

Por este media se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta 

del Fideicomiso para la Administraci6n del Fonda de la Tasa de Seguridad Poblacional, la 

cantidad de UN MILLON QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS 
CINCUENTA LEMPIRAS EXACTOS (L.1,535,350.00); dicho monto debera ser acreditado 

a la siguiente cuenta por media de transferencia bancaria: 

Cuenta de Cheques No. 
Beneficiario: 
lnstituci6n Bancaria: 

11101-01-000523-1 
SDDN = ESTADO MAYOR CONJUNTO, SEDENA 
BANCO CENTRAL DE HONDURAS 

Esta transferencia de fondos sera utilizada para el desembolso 6/12, segun Oficio 
°

N DSM1742-11-2021, correspondiente al proyecto "Operaci6n Lenca Sumpul". 

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificaci6n de 

Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto 

Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentaci6n soporte esta en 

poder del Comite Tecnico. 

Se solicita efectuar esta operaci6n en base a lo estipulado en el Contrato Temporal d 

Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Central cie 

Honduras de toda responsabilidad. 

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castaiios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 

'30i?/ 
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TASA DE 

SEGURIDAD 
· 

POBLACIONAL 

Tegucigalpa, M.D.C., 22 de noviembre de 2021 

N° TSP/FN-525-2021 

Agradeciendo de antemano su atenci6n, nos es grato suscribirnos de usted. 

Atentamente, 

Lourdes Alejandr 

Directora Titular par Gobierno 

cc: Aracely O'Hara, Gerente BCH 
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso SCH 
cc: archive 

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castaflos, Segundo Nivel
1 

Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 



Senor 

GosJERNO DE LA 
REP0BLICA DE l lONDllRAS 

'i 

*"k.***-�--� ----�

SECRHARiA DE 
DEfENSA NACIONAI. 

Tegucigalpa, M.D.C. 16 de noviembre de 2021 

DSM/OFICIO No. 1742-11-2021 

Director Ejecutivo del Comite Tecnico del Fideicomiso de la Tasa de Seguridc1d · 
Poblacional. 
Licenciado 
Ian carlo Waimin Sabi/Ion 
Su Oficina 

Estimado Licenciado Waimin: 

De la manera mas atenta me dirijo a usted, a fin de solicitarle de no mediar inconveniente 

los fondos para el pago de las Operaciones Morazan, Mosquitia, Maya Chorti y Lenca 

Sumpul del mes de JUNIO 2019, detallado de la forma siguiente: 

. OPERA.CION :, 

OPERACl6N MORAZAN 
OPERACl6N MOSQUITIA 
 OPERACl6N MAYA-CHORTI 
 OPERACl6N LENCA SUMPUL  

T()TAL 

13,204,665.00 
3,185,090.00 
1,625,200.00 
1,535,350.00 / 

•'10 i::::c::n :me:. nn__ ,_.,_, .. __ ...... 

La documentaci6n que ampara la erogaci6n de estos fondos, sera presentada en fecha 

posterior al pago, de las Operaciones en menci6n. 

Favor realizar la transferencia a la Cuenta No.11101-01-000523-1 SDDN=ESTADO MAYOR 

CONJ UNTO, SEDENA en el Banco Central de Honduras. 

Sin otro particular, me suscribo de usted, con mis muestras de consideraci6n y :estima. 

Atentamente, 

��""� �!t!laa 
Secretario de Estado en el Despacho de D_efensa Nacional

cc. archivo

'i' 1. 

, Bulevar Juan Pablo II, intersecci6n con Calle Republica de Corea, Edificio Centro Civico

Gubemarnental Jose Cecilio de! Valle, Torre 2, Pisos 18 y 19 Tels. 504-2242-7950, Fax. 504-2242-7951 
www.sedena.gob.hn 

TeITT.tci�alpa, M.D.C. Francisco Mrazan, Honduras, Centro America. 
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TASA DE 

SEGURIDAO 

POBLACIONAL 

Tegucigalpa, M.D.C., 22 de noviembre de 2021 

MBA 

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ 
Presidente Banco Central de Honduras 

Su Despacho 

Estimado Presidente Cerrato: 

N° TSP/FN-526-2021 

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta 

del Fideicomiso para la Administraci6n del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la 

cantidad de TRECE MILLONES DOSCIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA 
Y CINCO LEMPIRAS EXACTOS (L.13,204,665.00); dicho monto debera ser acreditado a 

la siguiente cuenta por medio de transferencia h,:mcr1ri;:i 

Cuenta de Cheques No. 
Beneficiario: 
lnstituci6n Bancaria: 

11101-01-000523-1 
SOON= ESTADO MAYOR CONJUNTO, SEDENA 
BANCO CENTRAL DE HONDURAS 

Esta transferencia de fondos sera utilizada para el desembolso 7 /12, segun oficio 
°

N DSM1743-11-2021 correspondiente al proyecto "Operaci6n Morazan". 

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificaci6n de 

Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto 

Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentaci6n soporte esta en 

poder del Comite Tecnico. 

Se solicita efectuar esta operaci6n en base a lo estipulado en el Contrato Temporal de 

Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Central de 

Honduras de toda responsabilidad. 

DI OFl-001 Centro Comercial Los Castai'ios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Teguci al 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 



"= 

•:ASA DE 
SEGURIDAD 
POBLAClONAL 

Tegucigalpa, M.D.C., 22 de noviembre de 2021 

N° TSP/FN-526-2021 

Agradeciendo de antemano su atenci6n, nos es grato suscribirnos de usted. 

Atentamente, 

Lourdes Alejandra 

Directora Titular par Gobierno 

I 

'II? 

osa 

Director Titular par FONAC 

cc: Aracely O'Hara, Gerente BCH 
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH 
cc: archive 

am6n Molin 

tor Titular par CO HEP 

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castaf\os, Segundo Nivel, Boulevard Moraziln, Tegucigalpa M.D.C 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 



Senor 

Gl 1111 fl(\;\ ll I \ 
REl'liM I< A Pf I I< :-.111 I ,, 

* * * * * 

SlC.RI IARI>\ DL 

DHtN\A 1',\C IONAL 

Tegucigalpa, M.D.C. 16 de noviembre de 2021 

DSM/OFICIO No. 1743-11-2021 

Director Ejecutivo del Comite Tecnico del Fideicomiso de la Tasa de Seguridad 
Poblacional. 
Licenciado 
Ian carlo Waimin Sabi/Ion 

Su Oficina 

Estimado Licenciado Waimin: 

De la manera mas atenta me dirijo a usted, a fin de solicitarle de no mediar inconveniente 

los fondos para el pago de las Operaciones Morazan, Mosquitia, Maya Chorti y Lenca 

Sumpul del mes de JULIO 2019, detallado de la form a siguiente: 

MONTO 

13,204,665.00 

3,185,090.00 

1,625,200.00 

OPERACION 

OPERACION MORAZAN  

OPERACION MOSQUITIA  

OPERACION MAYA-CHORTI  

OPERACION LENCA SUMPUL  1,535,350.00 

TOTAL 19,550,305.00 

La documentaci6n que ampara la erogaci6n de estos fondos, sera presentada en fecha 

posterior al pago, de las Operaciones en menci6n. 

Favor realizar la transferencia a la Cuenta No. 11101-01-000523-1 SDDN=ESTADO MAYOR 

CONJ UNTO, SEDENA en el Banco Central de Honduras. 

Sin otro particular, me suscribo de usted, con mis muestras de consideraci6n y estima. 

Atentamente, 

General�¼.1 
Secretario de Estado en el Despacho de Defensa Nacional 

cc. archivo

Bulevar Juan Pablo 11, imersecci6n con Calle Republica de Corea, Edificio Centro GvJCo 

Gubernamenral Jose Cecilio del Valle, Torre 2, Pisos 18 y I9 Tels. 504-2242-7950, Fax. 504-2242-7951 

www .sedena.gob.hn 

T eQUci1c1aloa. M.O.C. l:rancisco Mrazan. Honduras. Centro America. 
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TASA DE 

SEGURIDAD 
POIILACIONAL 

Tegucigalpa, M.D.C., 22 de noviembre de 2021 

MBA 

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ 
Presidente Banco Central de Honduras 

Su Despacho 

Estimado Presidente Cerrato: 

"' 

� 7- /6-' 

N ° TSP/FN-527-2021 

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta 

del Fideicomiso para la Administraci6n del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la 

cantidad de TRES MILLONES CIENTO OCHENTA Y CINCO MIL NOVENTA LEMPIRAS 
EXACT OS (L.3, 185,090.00); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por 

medio de transferencia bancaria· 

Cuenta de Cheques No. 
Beneficiario: 
lnstituci6n Bancaria: 

11101-01-000523-1 
SOON= ESTADO MAYOR CONJUNTO, SEDENA 
BANCO CENTRAL DE HONDURAS 

Esta transferencia de fondos sera utilizada para el desembolso 7/12, segun Oficio 
°

N DSM1743-11-2021, correspondiente al proyecto "Operaci6n Mosquitia". 

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificaci6n de 

Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto 

Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentaci6n soporte esta en 

poder del Comite Tecnico. 

Se solicita efectuar esta operaci6n en base a lo estipulado en el Contrato Temporal d 

Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Central 

Honduras de toda responsabilidad. 

Dl·OFl-001 Centro Comercial Los Castaf\os, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Teg cigalpa M.D.C 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 

;J�a, 



I 

Tegucigalpa, M.D.C., 22 de noviembre de 2021 

N ° TSP/FN-527-2021 

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted. 

Atentamente, 

Lourdes Alejandra 

Directora Titular par Gobierno 

"(),:? 
osa Pavon 

IR R ,:I

Direct r Titular par FONAC 

cc: Aracely O'Hara, Gerente SCH 
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso SCH 
cc: archivo 

an Ramon Molina 

tor Titular par CO HEP 

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castaiios, Segundo Nivel 1 Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 



Senor 

GOBI ERNO DE Li\ 
RErtJJ\llCA DE I IONDURAS 

* * * * * 
----� -----

SECRETARiA JJE 
DEFENSA NACIONAL 

Tegucigalpa, M.D.C. 16 de noviembre de 2021 

DSM/OFICIO No. 1743-11-2021 

Director Ejecutivo def Comite Tecnico def Fideicomiso de· la Tasa de Seguridad 
Poblacional. 
Licenciado 
Ian car/a Waimin Sabi/Ion 
Su Oficina 

Estimado Licenciado Waimin: 

De la manera mas atenta me dirijo a usted, a fin de solicitarle de no mediar inconveniente 

las fondos para el pago de las Operaciones Morazan, Mosquitia, Maya Chorti y Lenca 

Sumpul del mes de JULIO 2019, detallado de la forma siguiente: 

. OPERACION ; ' M6Niot-:: 

13,204,665.00 

3,185,090.00 
1,625,200-00 

OPERACl6N MORAZAN  
OPERACl6N MOSQUITIA 
 OPERACl6N MAYA-CHORTI 
 OPERAC16N LENCA SUMPUL  1,535,350.00 

TOTAl 1.9,;5,:,_3,:,;.l!o 

La documentaci6n que ampara la erogaci6n de estos fondos, sera presentada en fecha 

posterior al pago, de las Operaciones en menci6n. 

Favor realizar la transferencia a la Cuenta No. 11101-01-000523-1 SDDN=ESTADO MAYOR 

CONJ UNTO, SEDENA en el Banco Central de Honduras. 

Sin otro particular, me suscribo de usted, con mis muestras de consideraci6n y estima. 

Atentamente, 

·-,.,�� ..
Secretario de Estado en el Despai:ho de Defensa Nacional 

cc. archivo

Bulevar Juan Pablo II, intersecci6u con Calle Republica de Corea, Edilicio Centro Ovico 
GubemamentalJose Cecilio del Valle, Torre 2, Pisos 18 y 19 Tels. 504-2242-7950, Fax. 504-2242-7951 

www.sedena.gob.bn 
Te1?Uci!laloa, M.D.C. Francisco Mrazan. Honduras, Centro America. 
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TASA DE 

SEGURIDAD 

POBLACIONAL 

Tegucigalpa, M.D.C., 22 de noviembre de 2021 

MBA 

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRiGUEZ 
Presidente Banco Central de Honduras 

Su Despacho 

Estimado Presidente Cerrato: 

N
° TSP/FN-528-2021 

Par este media se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta 

del Fideicomiso para la Administraci6n del Fonda de la Tasa de Seguridad Poblacional, la 

cantidad de UN MILLON SEISCIENTOS VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS LEMPIRAS 
EXACTOS (L.1,625,200.00); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta par 

media de transferencia bancaria: 

Cuenta de Cheques No. 
Beneficiario: 
lnstituci6n Bancaria: 

11101-01-000523-1 
SOON= ESTADO MAYOR CONJUNTO, SEDENA 
BANCO CENTRAL DE HONDURAS 

Esta transferencia de fondos sera utilizada para el desembolso 7 /12, segun Oficiio 
°

N DSM1743-11-2021 correspondiente al proyecto "Operaci6n Maya-Chorti". 

Esta transferencia esta clasificada coma secreta, en base a la Ley para la Clasificaci6n de 

Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto 

Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentaci6n soporte esta en 

poder del Comite Tecnico. 

Se solicita efectuar esta operaci6n en base a lo estipulado en el Contrato Temporal d 

Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) par lo cual se absuelve al Banco Central 

Honduras de toda responsabilidad. 

DI-OFl-001 

(l 
Centro Comercial Los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 
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· TASA DE 
SEGURIDAD 

POBLACIONAL 

Tegucigalpa, M.D.C., 22 de noviembre de 2021 

N° TSP/FN-528-2021 

Agradeciendo·de antemano su atenci6n, nos es grate suscribirnos de usted. 

Atentamente, 

cc: Aracely O'Hara, Gerente SCH 
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH 
cc: archivo 

�� 
osa 

Director T1tula por FONAC 

� i 
R#i} 

\��
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i:: -1-1#' .... 

t,:,l!,::a;ll• 

DIREC 

,..,('°r,, � 0cnicod 
�-�. 

m6n Molina 

or Titular por CO HEP 

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 
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GOBI ERNO DE I.I\ 
RE1'0BLICA DE l lONDURAS 

* * * * * ----�-----

SECRETARiA DE 
DE FEN SA NACIONAI. 

Tegucigalpa, M.D.C. 16 de noviembre de 2021 

DSM/OFICIO No. 1743-11-2021 

Senor 
Director Ejecutivo del Comite Tecnico del Fideicomiso de la Tasa de Seguridad 
Poblacional. 
Licenciado 
Ian car/a Waimin Sabi/Ion 

Su Oficina 

Estimado Licenciado Waimin: 

De la man era mas atenta me dirijo a usted, a fin de solicitarle de no mediar inconveniente 

las fondos para el page de las Operaciones Morazan, Mosquitia, Maya Chorti y Lenca 

Sumpul del mes de JULIO 2019, detallado de la forma siguiente: 

;: . MoNl'Q\,-�· OPERACION 

OPERACl6N MORAZAN  13,204,665.00 

OPERACl6N MOSQUITIA  3,185,090.00 
1,625,200.00 v OPERAC16N MAYA-CHORTI 

 OPERAC16N LENCA SUMP UL  1,535,350.00 
TOTI\!. 1�,5S0,31JS.01J 

La documentaci6n que ampara la erogaci6n de estos fondos, sera presentada en fecha 

posterior al page, de las Operaciones en menci6n. 

Favor realizar la transferencia a la Cuenta No.11101-01-000523-1 SDDN=ESTADO MAYOR 

CONJ UNTO, SEDENA en el Banco Central de Honduras. 

Sin otro particular, me suscribo de usted, con mis muestras de consideraci6n y estima. 

Atentamente, 

� \\. \< 
General (R) Fredy Sa;;;;; Diaz 

Secretario de Estado en el Despacha de Defensa Nacional
cc. archivo

Bulevar Juan Pablo II, intersecci6n con Calle Republica de Corea, Edillcio C�tro Ovico 
Gubemamenta!Jose Cecilio dd Valle, Torre 2, Pisos I8 y 19 Tds. 504-2242-7950, Fax. 504-2242-7951 

www.sedena.gob.hn 
T eQUcil!a!Pa. M.D.C. Francisco Mrazan, Honduras. Centro America. 
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TASA DE 

SEGURIDAD 

POBLACIONAL 

Tegucigalpa, M.D.C., 22 de noviembre de 2021 

MBA 

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ 
Presidente Banco Central de Honduras 

Su Despacho 

Estimado Presidente Cerrato: 

N° TSP/FN-529-2021 

Por este media se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta 

del Fideicomiso para la Administraci6n del Fonda de la Tasa de Seguridad Poblacional, la 

cantidad de UN MILLON QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS 
CINCUENTA LEMPIRAS EXACTOS (L.1,535,350.00); dicho monto debera ser acreditado 

a la siquiente cuenta por media de transferencia bancaria: 

Cuenta de Cheques No. 
Beneficiario: 
lnstituci6n Bancaria: 

11101-01-000523-1 
SOON= ESTADO MAYOR CONJUNTO, SEDENA 
BANCO CENTRAL DE HONDURAS 

Esta transferencia de fondos sera utilizada para el desembolso 7 /12, segun Oficio 
°

N DSM 17 43-11-2021, correspondiente al proyecto "Operaci6n Len ca Sumpul". 

Esta transferencia esta clasificada coma secreta, en base a la Ley para la Clasificaci6n de 

Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto 

Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentaci6n soporte esta en 

poder del Comite Tecnico. 

Se solicita efectuar esta operaci6n en base a lo estipulado en el Contrato Temporal de 

Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Central de 

Honduras de toda responsabilidad. 

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegu iga 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 
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TASA DE 
SEGURIDAD 
POBLACIONAL 

Tegucigalpa, M.D.C., 22 de noviembre de 2021 

N ° TSP/FN-529-2021 

Agradeciendo de antemano su atenci6n, nos es grato suscribirnos de usted. 

Atentamente, 

cc: Aracely O'Hara, Gerente SCH 
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH 
cc: archive 

itular par CO HEP 

Director Itular par FONAC 

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 
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Senor 

GOBI EH.NO D£ Li\ 
RErOI\LICA nE I IONDURAS 

SEC R l'TA R i A DE 
DEF EN SA NACIONAI. 

Tegucigalpa, M.D.C. 16 de noviembre de 2021 

DSM/OFICIO No. 1743-11-2021 

Director Ejecutivo del Comite Tecnico del Fideicomiso de la Tasa de Segurid!Jd 
Poblacional. 
Licenciado 
Ian car/a Waimin Sabi/Ion 
Su Oficina 

Estimado Licenciado Waimin: 
De la man era mas atenta me dirijo a usted, a fin de solicitarle de no mediar inconveniente 

las fondos para el page de las Operaciones Morazan, Mosquitia, Maya Chorti y Lenca 

Sumpul del mes de JULIO 2019, detallado de la form a siguiente: 

:"c MONTQ'_'··; 

13,204,665.00 

3,185,090.00 
1,625,200.00 

OPERACION 

OPERACl6N MORAZAN  

OPERACl6N MOSQUITIA  

OPERAC16N MAYA·CHORTI  

OPERAC16N LENCA SUMPUL  1,535,350.00 
TQTIIL 10,i;i::;;n :ani;_nn 

La documentaci6n que ampara la erogaci6n de estos fondos, sera presentada en fecha 
posterior al page, de las Operaciones en menci6n. 

Favor realizar la transferencia a la Cuenta No. 11101-01-000523-1 SDDN=ESTADO MAYOR 

CONJ UNTO, SEDENA en el Banco Central de Honduras. 

Sin otro particular, me suscribo de usted, con mis muestras de consideracion y estima� 

Atentamente, 

Geo,n,��DI 
Secretario de Estado en el Despacho de Defensa Nacional 

cc. archivo

. 

Bulevar Juan Pablo II, interseccion con Calle Repub1ca de Corea, Eclificio Centro Ovico 
Gubernamenta!Jose Cecilio de! Valle, Torre 2, Pisos 18 y 19 Tels. 504-2242--7950, Fax. 504-2242--7951 

www.sedena.gob.bn 
T eQUcil!aloa, M.D.C. Francisco Mrazan, Honduras. Centro America. 
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• • TASA DE 
SEGURIDAD 
FOBLACIONAL 

Tegucigalpa, M.D.C. 23 de noviembre de 2021 

MBA 
WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ 
Presidente Banco Central de Honduras 
Su Despacho 

Estimado Presidente Cerrato: 

N° TSP/FN-542-2021 

Par este media se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta 
del Fideicomiso para la Administraci6n del Fonda de la Tasa de Seguridad Poblacional, la 
cantidad de UN MILLON NOVECIENTOS SESENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS 
TREINTA Y NUEVE LEMPIRAS CON 20/100 (L.1,963,939.20); dicho monto debera ser 
acreditado a la siguiente cuenta por media de transferencia bancaria: 

Cuenta de Cheques No.: 021101593667 
Beneficiario: CORPORACION PETROLERA MONTECRISTO S.A. 

DE C.V. 
lnstitucion Bancaria: BANCO FICOHSA 

g-., J/'� 

� 

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago del recibo N°202017 correspondiente 
a la primera quincena del mes de octubre 2021, par abastecimiento de combustible a 
unidades de FUSINA como parte del proyecto "Perfil Operativo de Operaci6n Morazan 11- 
2019-2020". 

Esta transferencia esta clasificada coma secreta, en base a la Ley para la Clasificaci6n de 
Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto 
Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentaci6n soporte esta en 
poder del Comite Tecnico. 

Se solicita efectuar esta operaci6n en base a lo estipulado en el Contrato Tempo al de 
Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) par lo cual se absuelve al Banco Central % de 
Honduras de toda responsabilidad. 

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 
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TASA DE 

SEGURIDAD 
PODLACIONAL 

Tegucigalpa, M.D.C. 23 de noviembre de 2021 

N° TSP/FN-542-2021 

Agradeciendo de antemano su atenci6n, nos es grato suscribirnos de usted. 

Atentamente, 

Directora Titular por Gobierno 

cc: Aracely O'Hara, Gerente BCH 
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH 
cc: archivo 

Dl-OFl-001 Centro Comercial Los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 



C□RP□RACl□N PETR□LERA M□NTECRIST□ S.A □E C. V 

RTN. □5□19□□921734□ 

RECIBO NO. 202017 

FECHA DE ELABORACION DE DOCUMENT0
=======

1
=
8
=
-o
=
ct
=
-2
=
1
======= 

CORRESPONDIENTE A LA FECHA DE CONSl 01 al 15 de Octubre 2021 
================

DEL LISTADD DE FACTURAS QUE SE ENCUENTRAN DENTRO DEL RANGO DE FACTURACION 

SEGON DOCUMENTO ADJUNTD 

FACTURADO I TASA DE SEGURIDAD POBLACIONAL 
=========================

CANTIDAD EN L. 1.963.939,20 
======================= 

NUMERO 

CANTIDAD LETR UN MILLON NOVECIENTOS SESENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS 

LEM Pl RAS TREINTA Y NU EVE CON 20/100 

TEGUCIGALPA, FRANCISCO MORAZAN 

ADMINISTRADOR COPEMSP 
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TASA DE 

SEGURIDAD 

POBLACIONAL 

Tegucigalpa, M.D.C. 07 de diciembre de 2021 

MBA 

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ 
Presidente Banco Central de Honduras 

Su Despacho 

Estimado Presidente Cerrato: 

N ° TSP/FN-565-2021 

Par este media se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta 

del Fideicomiso para la Administraci6n del Fonda de la Tasa de Seguridad Poblacional, la 

cantidad de TRES MILLONES CIENTO TREINTA Y CINCO MIL SETECIENTOS 
CINCUENTA LEMPIRAS CON 79/100 (L.3,135,750.79); dicho monto debera ser 

acreditado a la siguiente cuenta par media de transferencia bancaria: 

Cuenta de Cheques No.: 021101593667 
Beneficiario: CORPORACION PETROLERA MONTECRISTO S.A. 

DE C.V. 
lnstituci6n Bancaria: BANCO FICOHSA 

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago del recibo N°202015 correspondiente 

a la segunda quincena def mes de octubre 2021, par abastecimiento de combustible a 

unidades de FUSINA coma parte del proyecto "Perfil Operativo de Operaci6n Morazan 11- 

2019-2020". 

Esta transferencia esta clasificada coma secreta, en base a la Ley para la Clasificaci6n de 

Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto 

Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marze de 2014, la documentaci6n soporte esta en 

poder del Comite Tecnico. 

Se solicita efectuar esta operaci6n en base a lo estipulado en el Contrato Temporal de 

Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) par lo cual se absuelve al Banco Central 

Honduras de toda responsabilidad. 

-----------------------------------

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Teguci alp 

Tel: {504) 2276-2510 al 18 
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· TASA DE 

SEGURIDAD 
POBU.CIONAL 

Tegucigalpa, M.D.C. 07 de diciembre de 2021 

N° TSP/FN-565-2021 

Agradeciendo de antemano su atenci6n, nos es grato suscribirnos de usted. 

Atentamente, 

Lourdes Alejandr 

Directora Titular par Gobierno 

cc: Aracely O'Hara, Gerente BCH 
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH 

cc: archive 

/ 

osa avon 

Dire or Titu ar par FONAC 

a am6n Molina 

rector Titular par CO HEP 

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazi3n, Tegucigalpa M.D.C 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 



CORPORACl□N PETROLERA MONTECRISTO S.A OE C.V 

RTN. 05019009217340 

RECIBO NO. 202015 

FECHA DE ELABORACION DE DOCUMENTO: 08-11-20221

CORRESPONDIENTE A LA FECHA DE CONSUMO: 15 al 31 de Octubre 2021 

FACTURADO A: 

CANTIDAD EN 

NUMERO 

CANTIDAD LETRAS 

LEMPIRAS 

DEL LISTADO DE FACTURAS QUE SE ENCUENTRAN DENTRO DEL RANGO DE FACTURACION 

SEGUN DOCUMENTO ADJUNTO 

TASA DE SEGURIDAD POBLACIONAL 

L. 3,135,750.79

TRES MILLONES CIENTO TREINTA Y CINCO MIL SETECIENTOS CINCUENTA 

CON 79/100 

TEGUCIGALPA, FRANCISCO MO 

.,... 

,<> 

FIRMA Y SELLO ADMINISTRADOR COPEMSA 
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S[CRl TARlA DE 

OtHN)A NAUONAI 

Tegucigalpa, M. D. C., 24 de noviembre del 2021. 

Licenciado 
Ian Waimin 

DSM-OFICIO-1815-11-2021. 

Director del Comite Tecnico de la Tasa de Seguridad Poblacional 
Su Oficina 

Distinguido Licenciado Waimin 

Muy cordialmente me dirijo a usted, en ocasi6n de saludarle ya la vez remitirle Acta de 

Satisfacci6n generadas por la Fuerza de Seguridad lnterinstitucional Nacional (FUSINA) 

por el servicio del "Suministro de Combustible para vehiculos de la Fuerza de 
Seguridad lnterinstitucional Nacional (FUSINA)" brindado por el proveedor

Corporaci6n Petrolera Montecristo S.A de C.V (COPEMSA) en el periodo de tiempo del 

16 al 30 de octubre del ario 2021. El mismo fue utilizado para el cumplimiento de las 

distintas misiones ejecutadas en el marco de FUSINA. 

Se adjunta acta original enviada por FUSINA. 

Sin otro particular, me suscribo del usted con mis mas altas muestras consideraci6n y 
estima. 

Atentamente. 

General ��o Iaz e aya 
Secretario de Estado en el Despacho de Defensa Nacional. 

CC/SGAO-GA-DSM/Archivo 

Pagina 1 de 1 Blvd. Juan Pablo 11, incersecci6n cnn Calle Rcpt'.1blica de Corea, 
Ed1fic10 Centro Civico GubcrnamcncaJ Jose Cecilio dcl Valle, Torre 2, Pisos 18/19, 

Tels. 504-2242-7950 Fax. 504-2242-7951. 

www.sedcna.gob.hn 
T cgucigalpa, Francisco Mora.zan, Honduras, Centro Amen ca 
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TASA DE 

SEGURIDAD 
POIILACIOHAL 

Tegucigalpa, M.D.C. 07 de diciembre de 2021 

MBA 
WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ 
Presidente Banco Central de Honduras 
Su Despacho 

Estimado Presidente Cerrato: 

N° TSP/FN-566-2021 

Par este media se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta 
del Fideicomiso para la Administraci6n del Fonda de la Tasa de Seguridad Poblacional, la 
cantidad de DOS MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA MIL QUINIENTOS SETENTA 
LEM Pl RAS CON 72/100 (L.2,830,570. 72); dicho manta debera ser acreditado a la siguiente 
cuenta par media de transferencia bancaria: 

Cuenta de Cheques No.: 021101593667 
Beneficiario: CORPORACION PETROLERA MONTECRISTO S.A. 

DE C.V. 
lnstitucion Bancaria: BANCO FICOHSA 

,/Jf � 

I ?X 

O>

· 

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago del recibo N°202016 correspondiente 
a la primera quincena del mes de noviembre 2021, por abastecimiento de combustible a 
unidades de FUSINA como parte del proyecto "Perfil Operativo de Operaci6n Morazan 11- 
2019-2020". 

Esta transferencia esta clasificada coma secreta, en base a la Ley para la Clasificaci6n de 
Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto 
Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentaci6n soporte esta en 
poder del Comiti, Tecnico. 

Se solicita efectuar esta operaci6n en base a lo estipulado en el Contrato Temporal de
Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Centr�e 
Honduras de toda responsabilidad. 

/ 

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castaiios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegu igal 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 
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· TASA DE 

SEGURIDAD 
POBLACIONAL 

Tegucigalpa, M.D.C. 07 de diciembre de 2021 

N° TSP/FN-566-2021 

Agradeciendo de antemano su atenci6n, nos es grato suscribirnos de usted. 

Atentamente, 

Lourdes Alejandr 

Directora Titular por G 

cc: Aracely O'Hara, Gerente BCH 
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH 
cc: archive 

Direct 

n Molina 

tor Titular por CO HEP 

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Meraz.in, Tegucigalpa M:o.C 
Tel: (504) 2276-2510 al 18 
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C□RP□RACl□N PETR□LERA M□NTECRIST□ S.A DE C.V 

RTN. □5□19□□921734□ 

RECIBO NO. 202016 

FECHA DE ELABORACION DE DOCUMENTO: 19-nov-21

CORRESPONDIENTE A LA FECHA DE CONSUMO: 01 al 15 De Noviembre 2021 

FACTURADO A: 

CANTIDAD EN 

NUMERO 

CANTIDAD LETRAS 

LEMPIRAS 

DEL LISTADO DE FACTURAS QUE SE ENCUENTRAN DENTRO DEL RANGO DE FACTURACION 

SEGUN DOCUMENTO ADJUNTO 

TASA DE SEGURIDAD POBLACIONAL 

L. 2,830,570.72

DOS MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA MIL QUINIENTOS SETENTA CON 

72/100 

TEGUCIGALPA, FRANCISCO MORAZAN 

FIRMA Y SELLO ADMINISTRADOR COPEMSA 



Fuerza de Seguridad lnter-lnstitucional Nacional 
{FUSINA) 

EL OCOTAL, F.M. 
01 DE DICIEMBRE DE 2021 

REGISTRO 
EXPEDIENTE 

ASUNTO 
A L 

FUSINA (CMNDCIA / FINANZAS) 2021 
N° 1448

REMISl6N 
SENOR 
JEFE DEL ESTADO MAYOR CONJUNTO 
GENERAL DE DIVISl6N 
DON TITO LIVIO MORENO COELLO 
SU OFICINA 

1. Muy respetuosamente me dirijo a esa superioridad, a fin de remitir el acta de

satisfacci6n por concepto de suministro de combustible para las diferentes

operaciones dentro del Marco de FUSINA, brindado por el proveedor Corporaci6n

Petrolera Montecristo S.A. de C.V. (COPEMSA), correspondiente a la primera

quincena del mes de noviembre de 2021, la cual es requerida por la Tasa de

Seguridad Poblacional (T.S.P.) a traves de la Secretarfa de Defensa Nacional

(SEDENA).

Se adjunta Acta de Satisfacci6n. 

2. Sin otro particular, me suscribo del Senor Jefe del Estado Mayor Conjunto, con mis

muestras de subordinaci6n y respeto.

HONOR 

IIIABCft,eg 
CdacNtld' 

LEALTAD 

RIGADA 

0 ESQ CABALLERO 
AN E DE FUSINA 

EH0-2295 

SACRIFICIO 

lA JERAllQUIA. DISCCPU A Y USIOAD DE MAN DO SON U)S PRINCIPIOS FUNO.\M ENT ALES [N UESTRO CXfHT 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Proyectos de Secretaría de Seguridad Diciembre 2021 
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• • TASA DE
SEGURIDAO 
POBLACIONAL 

Tegucigalpa, M.D.C., 18 de octubre de 2021 

MBA 
WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ 
Presidente Banco Central de Honduras 
Su Despacho 

Estimado Presidente Cerrato: 

N° TSP/FN-483-2021 

Par este media se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta 
del Fideicomiso para la Administraci6n del Fonda de la Tasa de Seguridad Poblacional, la 
cantidad de DIECISEIS MILLONES SEISCIENTOS VEINTICINCO MIL TRESCIENTOS 
NOVENTA Y TRES LEM Pl RAS CON 76/100 (L.16,625,393.76); dicho manta debera ser 
acreditado a la siguiente cuenta par media de transferencia bancaria: 

Cuenta de Ahorros No. : 1204419095 
Beneficiario: EVALUACION, DESARROLLO Y GESTION DE 

PROYECTOS S.A. DE C.V. 
lnstituci6n Bancaria: BANCO ATLANTIDA 

 
 !If'\ 

Esta trasferencia de fondos sera utilizada para el pago de la factura N°000-001-01- 
00000366, correspondiente al tercer desembolso par contrato de obra del proyecto "Diserio, 
Construcci6n y Equipamiento de Unidad Metropolitana de Prevenci6n UMEP-11, de la 
ciudad de El Progreso, Yara". 

Esta transferencia esta clasificada coma secreta, en base a la Ley para la Clasificaci6n de 
Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto 
Legislative 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentaci6n soporte esta en 
poder del Comite Tecnico. 

Se solicita efectuar esta operaci6n en base a lo estipulado en el Contrato Temporal de 
Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) par lo cual se absuelve al Banco Cen I de 
Honduras de toda responsabilidad. 

( LJ> 
DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castaiios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Teg cig lpa M.D.C 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 

.1 
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TASA DE 

SEGURIDAD 
POBLACIONAL 

Tegucigalpa, M.D.C., 18 de octubre de 2021 

N° TSP/FN-483-2021 

Agradeciendo de antemano su atenci6n, nos es grato suscribirnos de usted. 

Atentamente, 

cc; Aracely O'Hara, Gerente BCH 
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso SCH 

cc: Archive 

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castafios, Segundo Nivel, •Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 
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5¥ EDGES.A. DE C.V. 
EVAl.UA.ClON DESAROl.1.O Y GEST10N DE l'ROYECTOS SA DE CV 

Evaluacl6n DesarroUo y Gestlon de Proyectos S.A. de C.V. 

Col. Luis Landa, Calle Principal, Edlficlo Sonlsa, Ill Plso, Contlguo Plaza Bencatlan, Dlstrlto Central,F.M, 

Tel. 2232-5290 / Cel. 3272-7777 

R.T.N. 08019012457157 
Emall: aman.lalnez@edg·e.hn 

CAI: 8DB9CA-F39DC4-8342A7-ASDC3A-3E9F2E-13 
. -

CLIENTE: 
CoA1lr;. �4,'= del •F.fdli.icc,(11.fO · ,--:a4>,- ,Cci 

de. 'j),z,=,:;io:., � �on'dod pob/a c.Jonql_ 
/1-c:f 'I? I ,,, i § fm � .. :., <i.t I />' ;o::flo

DIRECCION: #4///2.s 4.s/4no5 .e./4. AJi ✓1/...

CANTIDAD DESCRIPCIQN " 

I c;,,.., k /4 � o.lAI _7->a� .:,,L_

cf ,'Sa. ,;'tJ; c:'.'.1:,.., £ .&v�<);;, ,., 
£ 4J;J>d .m,a/} /4 cl i /4 
1 /,,; 't:/4 ,/ ,.L/4.,?a po L.0 /4 ,,a 

<fa JJ,,l tit,, c.,'o ;, .. ti N cP. tt/4. I I 
7e°�� dEGe"7.?Mc:::> 

-. 

. . 
:·. 

Rongo Autorizodoi 000-001-01-00000351 al 000-001-01-00000400 

FECHA LIMiTE DE EMIS/6N 22/02/2022 . 

LA FACTURA ES A BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA" 

N" Correlativo de ordeh de comora exenta 

N" Correlativo de amstanda de registro exonera_dD ... � 
N" ldenttficativo de! registro de la SAG ,!1>\ 

. ""'o ... 
,v 

-

' 

R.T.N: tJRtJlftJ135 44 ll'J 

PRECIO DESCUEN!OSY 

UNITARIO REBI.JAS OTORGADOS 

l/l,._'J9-?_.327. c;. 
, , 

TOTAL 

IMPORTE EXONERADO L 

IMPORTE EXENTO L 

IMPORTE GRAVADD 15% L 

IMPORTE GRAVADO 18% L 

I.S.V.15%L
. l,S,V.18% L 

. . 

.. 

TOTAL 

' 

l/479.J,3.t 7. tl.3 

l?,1'U..?i .@ 

/6, 793,32;:( itJ3 

FACTURA - . . 
/ r � ,,-E�-:.iN° 000-001-01-00000366\£!?:;..;U�

.f!
lf-,� �:a--

� "o 

TOTAL A PAGAR L /6,71�327. 1)3 
omGINAl: CLIENT[ COP�: OBUGADO TRIBI/TARIO EMISOR 

8A dee" 

l
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LL.JUL 
eva/uaci6n desarro/lo gesti6n 

Edificio SONISA 3er. Nivel Col. Luis Landa, Calle Principal, Tel. 2232-5290 

RECIBO 

Lps. 16,793,327.03 

Recibi del Comite Tecnico del Fideicomiso para la Administracion del Fondo 

de Proteccion y Seguridad Poblacional, la cantidad de Dieciseis Millones 

Setecientos Noventa y Tres Mil Trescientos Veintisiete Lempiras con 3/100 ( 

Lps. 16,793,327.03 ) por CONTRATO DE OBRA PARA EL DISENO 

CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DE LA UNIDAD METROPOLITANA UMEP 

No. 11, BAJO LA MODALIDAD "LLAVE EN MANO", Tercer desembolso. 

Neto a pagar ......................................................................... Lps. 16.793.327.03 

Tegucigalpa M.D.C. 12 de Agosto del 2021 

{nez §uzman 
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TASA DE 

SEGURIDAD 
POBLACIONAL 

Tegucigalpa, M.D.C. 22 de noviembre de 2021 

MBA 

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ 
Presidente Banco Central de Honduras 

Su Despacho 

Estimado Presidente Cerrato: 

N° TSP/FN-537-2021 

Par este media se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta 

del Fideicomiso para la Administraci6n del Fonda de la Tasa de Seguridad Poblacional, la 

cantidad de SIETE MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS 
SETENTA Y CINCO LEMPIRAS CON 25/100 (L.7,346,375.25); dicho monto debera ser 

acreditado a la siguiente cuenta por media de transferencia bancaria: 

Cuenta de Cheques No.: 100351033 
Beneficiario: UNO HONDURAS, S.A. DE C.V. 
lnstituci6n Bancaria: BAG CREDOMATIC 

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago correspondiente al financiamiento del 

proyecto "Combustible flota vehicular (Patrullas): Abastecimiento de Combustible a 

Unidades de la Secretaria de Seguridad Policia Nacional" correspondiente a la orden 

N°TSP-OR-009-2021 mes de octubre 2021, con cargo al Plan anual de compras, 

contrataciones y servicios 2021/ Materiales y Suministros/ Productos quimicos, 

farmaceuticos, combustibles y lubricantes/ Secretaria de Seguridad. 

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificaci6n de 

Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto 

Legislative 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentaci6n soporte esta en 

poder del Comite Tecnico. 

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castaf\os, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigal a 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 
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Tegucigalpa, M.D.C., 07 de Abril de 2021 
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TASA DE 
SEGURIDAD 
P0BlAC10NAl 

N° TSP/FN-176-2021 

MBA 
WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ 

Presidents Banco Central de Honduras 
Su Despacho 

Estimado Presidents Cerrato: 

Uentanilla de Correspondeneil 
24 SEP'2113:43:59 

SEDI 
.,J;;, 

J},v,,,ll)c tp_&r 

Par este media se solicita, girar las indicaciones necesarias a frn que se debits de la cuenta 
del Fideicomiso para la Administraci6n del Fonda de la Tasa de Seguridad Poblaciorial, la 
can!idad de DIECIOCHO MILLONES QUINIENTOS VEINTITRES MIL CINCUENTA Y 
SEIS LEMPIRAS CON 92/100 (L.18,523,056.92); dicho manta debera ser acreditado a la 
siguiente cuenta por media de transferencia bancaria: 

Cuenta No.: 

Beneficiario: 

lnstituci6n Bancaria: 

11101-01-000716-1 

SECRETARIA DE SEGURIDAD 

BANCO CENTRAL DE HONDURAS 

Esta transferencia de fondos sera utilizada para realizar el pago N°1 del reembolso par 
erogaci6n de gastos, correspondientes al proyecto "Operaci6n Morazan 2017". 

Esta transferencia esta clasificada coma secreta, en base a la Ley para la Clasificaci6n de 
Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decr eto 
Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentaci6n soporte es!a en 
poder del Camile Tecnico. 

Se solicita efectuar esta operaci6n en base a lo estipulado en el Contrato Tempor 
de Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) par lo cual se absuelve al Banco Ce al 
de Honduras de loda responsabilidad. 

DI-OFl-001 Centro Comercia( Los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Moraza. , T 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 
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TASA DE 
SEGURIDAll 
FOBLACIONAL 

Tegucigalpa, M.D.C., 07 de Abril de 2021 

N° TSP/FN-176-2021 

Agradeciendo de antemano su alenci6n, nos es grato suscribirnos de usted. 

Atentamente, 

Lourdes Alejan 

� • '.'°'<(. 
; l 

�--

DIRECTO 
�).; 

't! J:· \ 

Directora Titular por Gobierno 

cc: Aracely O'Hara, Gerente SCH 
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fidejcomiso BCH 

,cc.: archivo 

DI-OFl-001 Centro Comercfal Los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 



RECIBO 

Recibe del Comite Tecriico para la Administrac:i6n del Forido de .I.a Tasa de 
Segurid.;id Poblacional, la cantidad1 de L.55,56� 1170,77 qlNCUENTA Y CINCO 
MILLdNES QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE MIi:. CIENTO SETENTA 
l:.EMPIRAS CON �ETENTA Y SIETE CENTAVO$, par concepto de p9go del 
servicio de arrendatniento de ve,hipulos utilizados pot I'� diferentes ,ui;iida913s dl:l la 
S_ecretaria ds!· Segoridad y Policia Nacional ep cumplimiento de 'ras mrsiortes 
encomendadas. 

Dichos'fondos deberan ser depositados·a la "cuenta bancaria No, 11'101-0.1-,000° 
716s1 de Elsfa Secretaria de Estado en el. Banco. Oentr;,I de'Honduras, 

<'.:,- f.(chiyo 
EOB 

Teguciga\pa, MDC, 28 de enero·del ;;!021 

""'·"""'"' eral de Division (r)' 

. � � n1v-J 
c1eto 'J"INOCO

adoren el; Despach� d� Seguridad 
• C �" • • ·• ' • � 

TELEFONOS, (51)4) 2229-0785.2229-07$&:'.2229'[f/27,2229;08% 
JL bCQtAL FRANC!sCo MORAZAN.-·ttbN9ltrtAs .. ·t.,A. 
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TASA DE 

SEGURIDAD 

POBLACIONAL 

Tegucigalpa, M.D.C., 06 de julio de 2021 

/Q. 2021 

N ° TSP/FN-321-2021 

MBA 

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ 
Presidente Banco Central de Honduras 
Su Despacho 

Estimado Presidente Cerrato: 

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta 
del Fideicomiso para la Administraci6n del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la 
cantidad de CINCO MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO 
CUARENTA LEMPIRAS CON 74/100 (L.5,456,140.74); dicho monto debera ser acreditado 
a la siguiente cuenta por media de transferencia bancaria: 

Cuenta de Ahorros No. 
Beneficiario: 
lnstituci6n Bancaria: 

723716511 
INVERSIONES GLOBALES S.A. DE C.V. 
BAC CREDOMATIC 

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago de factura N°00039164, por 
arrendamiento de vehiculos como parte del proyecto "Mejoramiento de la Capacidad 
Operativa y de Reacci6n de la Policia Nacional". 

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificaci6n de 
Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto 

Legislative 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentaci6n soporte esta en �
poder del Comite Tecnico. 

� Se solicita efectuar esta operaci6n en base a lo estipulado en el Contrato Tem

7
oral de 

Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Centra e 
Honduras de toda responsabilidad. 

Dl·OFl-001 

d 
Centro Comercial Los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 
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Tegucigalpa, M.D.C., 06 de julio de 2021 

m_ 
.. 
la 

TASA DE 

SEGURIDAD 
POBlACIONAL 

N
° TSP/FN-321-2021 

Agradeciendo de antemano su atenci6n, nos es grato suscribirnos de usted. 

Atentamente, 

Lourdes Alejandra Her 

Directora Titular por Gobierno 

cc: Aracely O'Hara, Gerente BCH 
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH 
cc: archive 

� ,0 
·,.

. l 

CTOR <'

uaru-<a1:n6n Molina 

ctor Titular por COHEP 

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 
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INVERSIONES GLOBALES, S. A. DI; C. V. 
B,trlo us Pllmas, enh 4 ta. y 51& Ave. S. E., 

Ave. Cilcunva1'cl6n Juan Pablo II PBX: 2580-0090 
AeropufflO VII/tell Mota/as PBX: 2580-9191 

Tegucigalpa PBX: 2280-9090 Aeropuerlo Toncontln PBX: 22S0-9191 
E-mall: lnfo@euroamerlcanhn.com
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:Hertz 
INVERSIONES GLOBALES, S.A. DE C.V . 
Bo. Las Palmas 4ta y Sta. Ave., S.E.,Ave. 
Circunvalacion, Juan Pablo II.San Pedro 

Sula, Honduras C.A.Tel. 2580-9090 / 
2580-9192 

Agencia Principal Tegucigalpa : 2280-9090 
Aeropuerto Toncontin: 2280-9191 
Aeropuerto Villeda Morales: 2580-9191 

E-mail: servicioalclientesps@euroamericanhn.com www.hertzhn.com 

Original RTN:05019001049333 CAl:CODF2C-A 15E41-A44981-CB579B-07330E-B9 

Rango Autorizado: 000-001-01-00038001 AL 000-001-01-00043000 Fecha Limite Emision: 2022-03-24 

Numero de Factura:000-001-01-00039164 
Fecha Emision:2021-05-26 

Fecha Vencimiento:2021-06-25 
No. Orden Compra: 
No. Orden Exenta:OC2021041152 
No. Registro SAG:. 

FACTURA DE CLIENTE 

Codigo:CG0-00004 RTN:08019013544117 
Nombre Cliente: COMITE TECNICO DEL FJDEICOMISO 

PARA LAADMINISTRACION DEL 
FONDO DE PROTECCION Y 

Direccion:�D POBLACION 

No. Constancia Reg. Exonerado: R2020002150 
No. Contrato:OPSPS_2021-09 

Asesor:Friedrich Meermann 

DETALLE I 
go_digq __________ D.l!§_qjp_ciq_n __ • -� ···- ... .: :..: : _ .. __ . _Can_t/Dias, i __ Tarifa, ·'.._·_.Qes<:to: ___ ...:..,c1.5!'/o� ... �-:.o.:_4.%:..,-=--1�--T.91aL _. _ 
RGG-00002 ALQUILER DE VEHICULOS TIPO   0.00 0.00 0.00 5,456,140.74 

PATRULLA PARA USO DE LA POLICIA 
DE HONDURAS DEL 1 AL31 DE 
MAY02021 *•***************-*************�U ltima Linea**************•••-•••••----•

Valor en Letras CINCO MJLLONES CUATROCJENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL 
CIENTO CUARENTA Y 74/ 100 Lempiras 

, · · Total Exerit<i .. : .1 

' - Totiil. l;xorierado l 

0.00 

5.456,140.74 
0.00 

0.00 

0.00 
____ ,3\ Euro American

RENT A CAR 

ONES GLOBAL ES, S.A. DE C.V. 

· Totaf Gravacio 18%

(:fo:fal Gravado 15% :

[ Total'Gr.1vado 4%

0.00 : ··· Jmpuesto 1_8% · .l

o.oo (----:-1mpiiiisfo;t'S"1;�7

0:00 :- Jmpues\6'4%T···1

�15escyfRe&aias7 o.oo

:-- -:s�taP-::;l 5.456, 140.74 

f .. _--.,.Total,L .·'. 1 5,456,140.74 
Original: Cliente(Copia: Obligado tributario Emlsor / Copia : Credito Gracias por su compra, La Factura es beneficio de to dos, Exijala Original 



•
---
-·:-

TASA DE 

SEGURIDAD 

POBLACIONAL 

Tegucigalpa, M.D.C., 08 de julio de 2021 

l z t- 12- J.o2(

l 
N° TSP/FN-331-2021 

MBA 

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ 
Presidente Banco Central de Honduras 
Su Despacho 

Estimado Presidente Cerrato: 

Par este media se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta 
del Fideicomiso para la Administraci6n del Fonda de la Tasa de Seguridad Poblacional, la 
cantidad de SEIS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS ONCE 
LEM Pl RAS CON 14/100 (L.6,550,411.14); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente 
cuenta par media de transferencia bancaria: 

Cuenta de Ahorros No. 
Beneficiario: 
lnstituci6n Bancaria: 

723775631 
ARRENDADORA DE VEHiCULOS S.A. 
BAC CREDOMATIC 

O> 

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago de factura N°00036103, par 
arrendamiento de vehiculos coma parte del proyecto "Mejoramiento de la Capacidad 
Operativa y de Reacci6n de la Policia Nacional". 

Esta transferencia esta clasificada coma secreta, en base a la Ley para la Clasificaci6n de 
Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto 
Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentaci6n soporte esta en 
poder del Comite Tecnico. 

Se solicita efectuar esta operaci6n en base a lo estipulado en el Contrato Tempo

o
/

i

al de 
Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) par lo cual se absuelve al Banco Central de 
Honduras de toda responsabilidad. 

DI-OFl-001 

d 
Centro Comercial Los Castaiios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 



:� 
TASA DE 
SEGURIDAD 
POEILACIOHAL 

Tegucigalpa, M.D.C., 08 de julio de 2021 

N° TSP/FN-331-2021 

Agradeciendo de antemano su atenci6n, nos es grato suscribirnos de usted. 

Atentamente, 

Directora Titular por Gobierno 

cc: Aracely O'Hara, Gerente BCH 
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso SCH 
cc: archive 

�-dllr1irltRam6n Molina 

· ector Titular por CO HEP

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 



Arrendadora de Vehfculos S.A. 

AVIS 

Recibo numero AVISHN 2021-5-7-129 L 6,550,411.14 

Recibimos de: Comite del Fideicomiso para la Administracion del Fonda de Protecci6n y Seguridad 

Poblacional 

La Cantidad de: 

Seis Millones Quinientos Cincuenta Mil Cuatrocientos Once Lempiras Con Catorce Centavos 

Por Concepto de: Alquiler de  Vehiculos asignados a la Policia en Mayo 2021 

! N° de Factura Monto en Lempiras 

000-001-01-00036103

Descripcion def Servicio 

Alquiler de Vehiculos asignados a la Policia en Mayo 2021 6,550,411.14 

Transferencia a la cuenta numero: 723775631 de BAC Honduras 

Total a Pagar en Lempiras 

Fecha: Tegucigalpa M.D.C. viernes 07 de mayo de 2021 

L 

Este no constituye un recibo oficial de caja, solamente es para tramite de pago, el recibo se 

hara entregara al momento de recibir el pago correspondiente. 

Observaciones: Favor emltir a la cuenta en lempiras en BAC Honduras N ° 723775631 

Original 

6,550,411.14 



AVIS" 

Arrendadora de Vehiculos, S.A. de C.V. Colonia 
Palmira, frente a Edificio Pali, Ave Republica de Chile 

Tegucigalpa, Honduras, PO. BOX 1208 

Cliente 
Comite Tecnico Del Fideicomiso Para La Administracion Del Fondo 
Condominios Los Castar'los, Blv Morazan 

N° de Correlativo de OCE: OC2021038646 
N° de ldentificaci6n SAG: 

RTN:08019013544117 

F actu ra 000-001-01-00036103 

Fecha Factura: 04/05/2021 
Fecha Vencimiento: 02/08/2021 
Contrato: 
Condiciones de Pago: 90 dlas 
Conductor: 
MVA 

Descripci6n 

Fecha de Salida: 
Fecha de Entrada: 
Comb Salida: 
Camba Entrada: 

ALQUILER DE VEHICULOS TIPOS PICK UP, POR 30 
DIAS. ASIGNADOS A LA SECRETARIA DE SEGURIDAD, 
ADAPTADOS COMO PATRULLAS

N° de Correlativo Const. Regis. Exon.: R2020002150 

Km de Salida: 
Km de Entrada: 
KM Recorrido: 
Orden de Compra: 

Cantldad Precio Unitario % Descuento Sub Total 

  271,050.00 

Sub Total 271,050.00 

271,050.00 

Cantidad: Seis Millones Qu1nientos Cincuenta Mil Cuatrocientos Once 
Lempiras Con Catorce Centavos 

Descuento y Rebajas 

lmporte Exonerado 

lmporte Exento 

lmporte Gravado 15% 

lmporte Gravado 18% 

lmporte Gravado 4% 

I.S.V.15%De: 000-001-01-00035701 A: 000-001-01-00037700 
CAI: A87F6A-7DCDBC-4346BE-15EEE3-619568-20 
Fecha Expiracion: 25/03/2022 

I.S.V.18%

I.S.V.4%

Total a Pagar en D6Iares 
Tasa de Cambio 
Total a Pagar Lempiras 

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, jEXIJALA 

$ 271,050.00 
24.1668 

L 6,550,411.14 

Telefono: +504 2239-9880 • Correo electr6nico: info@inversionestessera.com • RTN: 08019002278342 Sitio web: http://www.avis.com 
ORIGINAL - CLIENTE COPIA - EMISOR 
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TASA DE 

SEGURIOAO 

POBL.ACIOHAl 

Tegucigalpa, M.D.C., 26 de julio de 2021 

MBA 

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ 
Presidente Banco Central de Honduras 

Su Despacho 

Estimado Presidente Cerrato: 

N° TSP/FN-342-2021 

Por este medic se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta 

del Fideicomiso para la Administraci6n del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la 

cantidad de DOS MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE LEMPIRAS CON 76/100 (L.2,745,999.76) dicho monto debera ser 

acreditado a la siguiente cuenta par medic de transferencia bancaria: 

Cuenta de Cheques No. : 11101-01-000-716-1 
Beneficiario: SECRETARIA DE SEGURIDAD 
lnstituci6n Bancaria: BANCO CENTRAL DE HONDURAS 

Esta transferencia de fondos corresponde al reembolso par erogaci6n de gastos en la 

ejecuci6n del componente de servicio de pintado e instalaci6n de circulinas para 

estandarizar las vehf culos de la Direcci6n Nacional de Fuerzas Especiales, de acuerdo al 

Oficio-SEDS-1580-2019. 

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificaci6n de 

Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto 

Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marze de 2014, la documentaci6n soporte esta en 

poder del Comite Tecnico. 

Se solicita efectuar esta operaci6n en base a lo estipulado en el Contrato Temporal de 

Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) par lo cual se absuelve al Banco Central e 

Honduras de toda responsabilidad. 

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castaiios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucig Ip 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 
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TASA DE 

SEGURIDAD 
POBLACJONAL 

Tegucigalpa, M.D.C., 26 de julio de 2021 

N° TSP/FN-342-2021 

Agradeciendo de antemano su atenci6n, nos es grato suscribirnos de usted. 

Atentamente, 

Lourdes Alejandr e a

Directora Titular por Gobierno 

cc: Aracely O'Hara, Gerente BCH 
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso SCH 
cc: archivo 

Ramon Molina 

irectorTitular por CO HEP 

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castaiios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 
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SECREfARIA DE SEGURIDAD 

RECIBO 

Recibe del Comite Tecnico para la Adm1nistraci6n del Fonda de la Tasa de 

Seguridad Poblacional, la cant1dad de L.2,745,999.76 DOS MILLONES 

SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE 

LEMPIRAS CON SETENTA Y SEIS CENTAVOS por concepto de pintado e 

instalaci6n de circulinas para estandanLa1 los vehiculos asignados a la Direcci6n 

Nacional de Fuerzas Especiales 

Dichos fondos deberan ser depos1tados a la cuenta bancaria No. 11101-01-000-

716-1 de esta Secretaria de Estado en ol Banco Central de Honduras.

C Arch,vo 

EOB 

Tegucigalpa. MDC 22 de febrero del 2021 

0' • 

neral de D1vis16n (r) 
\ 

i - n}✓ 
J 

PAC�CO TINOCO
Secretario de Estado en el [)0spacho de Seguridad 

1 llJ.CI Oll 
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TASA DE 

SEGURIDAO 
POBLACIONAL 

Tegucigalpa, M.D.C., 05 de agosto de 2021 

MBA 

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ 

Presidente Banco Central de Honduras 

Su Despacho 

Estimado Presidente Cerrato: 

N ° TSP/FN-353-2021 

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta 

del Fideicomiso para la Administraci6n del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la 

cantidad de SEIS MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS 

OCHENTA Y UN LEMPIRAS CON 96/100 (L.6,547,781.96); dicho monto debera ser 

acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria: 

Cuenta de Ahorros No. : 723775631 

Beneficiario: ARRENDADORA DE VEHICULOS S.A. 

lnstituci6n Bancaria: BAC CREDOMATIC 

fJb...;tJ 

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago de factura N°00036627, por 

arrendamiento de vehfculos como parte del proyecto "Mejoramiento de la Capacidad 

Operativa y de Reacci6n de la Policfa Nacional". 

Esta transf erencia est a clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificaci6n de 

Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto 

Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentaci6n soporte esta en 

poder del Comite Tecnico. 

Se solicita efectuar esta operaci6n en base a lo estipulado en el Contrato Temporal 

de Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Central 

Honduras de toda responsabilidad. 

�c:Z f if,(
DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 
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TASA DE 
SEGURIDAD 
POBLACIONAL 

Tegucigalpa, M.D.C., 05 de agosto de 2021 

N° TSP/FN-353-2021 

Agradeciendo de antemano su atenci6n, nos es grato suscribirnos de usted. 

Atentamente, 

Lourdes Alejandr 

�
"" ·,,,, ' 

...... � Rl:.CiOR 

Directora Titular por Gobierno itular por CO HEP 

cc: Aracely O'Hara, Gerente BCH 
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH 

cc: archivo 

· f n 

CTo 

de Fillo . -

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castaftos, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Te_gucigalpa M.D.C 
Tel: (504) 2276-2510 al 18 



Arrendadora de Vehiculos, S.A. de C.V. Colonia 
Palmira, frente a Edlficio Pali, Ave Republlca de Chile 

Tegucigalpa, Honduras, PO. BOX 1208 

Cliente 
Comite Tecnico Del Fideicomiso Para La Administracion Del Fondo 
Condominios Los Castanos, Blv Morazc\n 

N° de Correlativo de OCE: OC2021053399 
N° de ldentificaci6n SAG: 
N° de Correlativo Const. Regis. Exon.: R2020002150 

RTN:08019013544117 

Factura 000-001-01-00036627 

Fecha Factura: 17/06/2021 
Fecha Vencimiento: 15/09/2021 
Contrato: 

Fecha de Salida: 
Fecha de Entrada: 

1 06 2021 Km de Salida: 
30 06 2021 Km de Entrada: 

Condiciones de Pago: 90 dlas 
Conductor: 
MVA 

Comb Salida: 
Comba Entrada: 

Descripci6n 
ALQUILER DE VEHICULOS TIPOS PICK UP, POR 30 
DIAS. ASIGNADOS A LA SECRETARIA DE SEGURIDAD, 
ADAPTADOS COMO PATRULLAS

Cantidad 

 

Cantidad: Seis Millones Quinientos Cuarenta y Siete Mil Setecientos 
Ochenta y Un Lempiras Con Noventa y Seis Centavos 

De: 000-001-01-00035701 A: 000-001-01-00037700 
CAI: A87F6A-7DCDBC-4346BE-15EEE3-619568-20 
Fecha Expiracion: 25/03/2022 

KM Recorrido: 
Orden de Compra: 

Precio Unitario % Descuento 

 

Sub Total 

Descuento y Rebajas 

lmporte Exonerado 

lmporte Exento 

lmporte Gravado 15% 

lmporte Gravado 18% 

lmporte Gravado 4% 

I.S.V.15%

I.S.V.18%

1.S.V.4%

Total a Pagar en D6Iares 

Tasa de Cambio 

Total a Pagar Lempiras 

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, IEXIJALA 

Sub Total 

271,050.00 

271,050.00 

271,050.00 

$ 271,050.00 
24.1571 

L 6,547,781.96 

Telefono: +504 2239-9880 • Correo electr6nico: /nfo@inversionestessera.com • RTN: 08019002278342 Sitio web: http://www.avis.com 

ORIGINAL - CLIENTE COPIA - EMISOR 



Arrendadora de Vehkulos S.A. 

AVIS� 

Recibo numero AVISHN 2021-6-22-203 L 6,547,781.96 

Recibimos de: Comite del Fideicomiso para la Administracion del Fonda de Protecci6n y Seguridad 

Poblacional 

La Cantidad de: 

Seis Millones Quinientos Cuarenta y Siete Mil Setecientos Ochenta y Un Lempiras Con Noventa y 

Seis Centavos 

Por Concepto de: Alquiler de Vehiculos del mes de Junio 2021 

! N° de Factura Monto en Lempiras 

000-001-01-00036627

Descripcion del Servicio 

Alquiler de Vehiculos del mes de Junio 2021 6,547,781.96 

Transferencia a la cuenta numero: 723775631 de BAC Honduras 

Total a Pagar en Lempiras 

Fecha: Tegucigalpa M.D.C. martes 22 de junio de 2021 

L 

RT N 08019002278342 

Este no constituye un recibo oficial de caja, solament es para tramite de pago, el recibo se 

hara entregara al momenta de recibir el pago correspondiente. 

Observaciones: Favor emitir a la cuenta en lempiras en BAC Honduras N° 723775631 

Original 

6,547,781.96 
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TASA DE 

SEGURIOAD 
POBLACIONAL 

Tegucigalpa, M.D.C., 05 de agosto de 2021 

MBA 

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ 
Presidente Banco Central de Honduras 

Su Despacho 

Estimado Presidente Cerrato: 

N ° TSP/FN-354-2021 

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta 

del Fideicomiso para la Administraci6n del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la 

cantidad de DOS MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS 
TREINTA Y NUEVE LEMPIRAS CON 91/100 (L.2,266,539.91); dicho monto debera ser 

acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria: 

Cuenta de Ahorros No. : 723775631 
Beneficiario: ARRENDADORA DE VEHiCULOS S.A. 
lnstituci6n Bancaria: BAC CREDOMATIC 

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago de factura N°00036626, por 

arrendamiento de vehiculos como parte del proyecto "Mejoramiento de la Capacidad 

Operativa y de Reacci6n de la Policfa Nacional". 

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificaci6n de 

Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto 

Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentaci6n soporte esta en 

poder del Comite Tecnico. 

Se solicita efectuar esta operaci6n en base a lo estipulado en el Contrato Temporal 

de Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Central 

d Honduras de toda responsabilidad. 

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Teguci al pa 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 
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TASA DE 

SEGURIDAD 
POBLACIONAL 

Tegucigalpa, M.D.C., 05 de agosto de 2021 

N° TSP/FN-354-2021 

Agradeciendo de antemano su atenci6n, nos es grato suscribirnos de usted. 

Atentamente, 

Lourdes Alejandra 
Directora Titular par Gobierno 

cc: Aracely O'Hara, Gerente SCH 
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH 
cc: archive 

Directo 

OR ..... � 
•f.,r:,

(, 

f�� 

u ar par ONAC

.u1fu.-R',iam6n Molina 
ector Titular par CO HEP 

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C 
Tel: {504) 2276-2510 al 18 



Arrendadora de Vehiculos, S.A. de C.V. Colonia 
Palmira, frente a Edlficio Pali, Ave Republica de Chile 

Tegucigalpa, Honduras, PO. BOX 1208

Cliente 
Comite Tecnico Del Fideicomiso Para La Administracion Del Fondo 
Condominios Los Castal'los, Blv Morazan 

N° de Correlative de OCE: OC2021053394 
N° de ldentificaci6n SAG: 
N° de Correlative Const. Regis. Exon.: R2020002150 

RTN:08019013544117 

Factura 000-001-01-00036626 

Fecha Factura: 17/06/2021 Fecha de Salida: 1 06 2021 Km de Salida: 
Fecha Vencimiento: 15/09/2021 Fecha de Entrada: 30 06 2021 Km de Entrada: 
Contrato: Comb Salida: KM Recorrido: 
Condiciones de Pago: 90 dlas Comba Entrada: Orden de Compra: 
Conductor: Elgar Fabricio Flores Herrera 
MVA: CIVIL-002069 

Descripci6n 
ALQUILER DE  VEHICULOS TIPOS PICK UP, POR 30 
DIAS. ASIGNADOS A LA SECRETARIA DE SEGURIDAD, 
CIVILES 

Cantldad 

 

Cantidad: Dos Millones Doscientos Sesenta y Seis Mil Quinientos Treinta y
Nueve Lempiras Con Noventa y Un Centavos 

De: 000-001-01-00035701 A: 000-001-01-00037700 
CAI: A87F6A-7DCDBC-4346BE-15EEE3-619568-20 
Fecha Expiracion: 25/03/2022 

Precio Unitario % Descuento 

 

Sub Total 
Descuento y Rebajas 
lmporte Exonerado 
lmporte Exento 
lmporte Gravado 15% 
lmporte Gravado 18% 
lmporte Gravado 4% 
I.S.V.15%
1.S.V.18%
I.S.V.4%
Total a Pagar en 061ares 

Tasa de Cambia 

Total a Pagar Lempiras 

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS ·EXIJALA 

Sub Total 

93,825.00 

93,825.00 

93,825.00 

$ 93,825.00 
24.1571 

L 2,266,539.91 

Telefono: +504 2239-9880 • Correo electr6nlco: info@lnversionestessera.com • RTN: 08019002278342 Sitlo web: http://www.avis.com 
ORIGINAL - CLIENTE COPIA - EMISOR



Arrendadora de Vehiculos S.A. 

AVIS
® 

Recibo numero AVISHN 2021-6-22-204 L 2,266,539.91 

Recibimos de: Comite del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de Protecci6n y Seguridad 

Poblacional 

La Cantidad de: 

Dos Millones Doscientos Sesenta y Seis Mil Quinientos Treinta y Nueve Lempiras Con Noventa y 

Un Centavos 

Por Concepto de: Alquiler de Vehiculos del mes de Junio 2021 

N
° 

de Factura Monto en Lempiras 

000-001-01-00036626

Descripcion del Servicio 

Alquiler de Vehiculos del mes de Junio 2021 2,266,539.91 

Transferencia a la cuenta numero: 723775631 de BAC Honduras 

Total a Pagar en Lempiras 

Fecha: Tegucigalpa M.D.C. martes 22 de junio de 2021 

L 

AVIS 
R TN 08019002278342

Este no constituye un recibo oficial de caja, solamente para tramite de pago, el recibo se 

hara entregara al momento de recibir el pago correspondiente. 

Observaciones: Favor emitir a la cuenta en lempiras en BAC Honduras N° 723775631 

Original 

2,266,539.91 
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• • TASA DE 

SEGURIDAD 
POBU.CIONAL 

Tegucigalpa, M.D.C., 05 de agosto de 2021 

MBA 

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ 
Presidente Banco Central de Honduras 
Su Despacho 

Estimado Presidente Cerrato: 

N ° TSP/FN-355-2021 

Por este media se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta 
del Fideicomiso para la Administraci6n del Fonda de la Tasa de Seguridad Poblacional, la 
cantidad de CINCO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA MIL VEINTISIETE LEMPIRAS 
EXACTOS (L.5,280,027.00); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por 
media de transferencia bancaria: 

Cuenta de Ahorros No. 
Beneficiario: 
lnstituci6n Bancaria: 

723716511 
INVERSIONES GLOBALES S.A. DE C.V. 
SAC CREDOMATIC 

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago de factura N°00039769, por 
arrendamiento de vehiculos coma parte del proyecto "Mejoramiento de la Capacidad 
Operativa y de Reacci6n de la Policia Nacional". 

Esta transferencia esta clasificada coma secreta, en base a la Ley para la Clasificaci6n de 
Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto 
Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentaci6n soporte esta en 
poder del Comite Tecnico. 

Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Central de 
Honduras de toda responsabilidad. 

� 
DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegu iga 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 



•-�TASA DE 

SEGURIDAD 
PO&LACJONAL 

Tegucigalpa, M.D.C., 05 de agosto de 2021 

N° TSP/FN-355-2021 

Agradeciendo de antemano su atenci6n, nos es grato suscribirnos de usted. 

Atentamente, 

Lourdes Alejandra ndez Quan 

Directora Titular por Gobierno 

TOR� 
if 

- �Pi!� ,·�'C,
t.

Q 

� de I" d ··-·�· ..,,,...,,,, 

Directo a Titular por FONAC 

cc: Aracely O'Hara, Gerente SCH 
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH 
cc: archive 

on Molina 

r itular por COHEP 

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castaiios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 
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� Euro American· 
� RENT A CAR 

INVERSIONES GLOBALES, S. A. DEC. V. 

Blrrlo us Pallms, entre 4t&. y 5ta. Ave. S. E., 
Ave. Clrcunv111M:16n Ju1111 Pablo n PBX: 2580-9090 

Aeropue,to \lfl/edll Mora/es PBX: 2580-9191 
Tegucigalpa PBX: 2280.9090 Aaropuerlo Toncontin PBX: 2280-9191 

E-mail: lnfo@euroamerkanhn.com 

IPRINT DE HONOURAS • R. T.N. 050111188115788 • TEL: �n04 / 9803-7891 
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Hertz 
INVERSIONES GLOBALES, S.A. DE C.V. 

Bo. Las Palmas 4ta y Sta. Ave., S.E., 
Ave. Circunvalacion, Juan Pablo II. 

San Pedro Sula, Honduras C.'A. 
Tel. 2580-9090 / 2580-9192 

Agencia Principal Tegucigalpa_: 2280-9090 
Aeropuerto Toncontin: 2290-9191 
Aeropuerto Villeda Morales: 2580-9191 

E-mail: servlcioalclientesps@euroamericanhn.com www.hertzhn.com 
RTN: 05019001049333 CAl:CODF2C-A 15E41-A449B1-CB579B-07330E-B9 

RANGO AUTORIZADO: 000-001-01-00038001 AL 000-001-01-00043000 FECHA LIMITE: 2022-03-24 

FACTURA DE CLIENTE 

Numero de Factura: Codigo: CG0-00004 RTN: 08019013544117 
Fecha de Emision: 
Fecha de Vencimiento: 
No. Orden Compra: 

000-001-01-00039769
2021-06-25 
2021-07-25 

Nombre Cliente: COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA 
ADMINISTRACION DEL FONDO DE PROTECCION 
Y SEGURIDAD POBLACION 

No. Ordon Compra Exenta: OC2021052961 
No. Registro SAG: 
No. Constancia Reg. Exonerado: R2020002150 
No. de Contrato: OPSPS_2021-11 

Direccion: TASA DE SEGURIDAD 

Asesor: Friedrich Meermann 

DETALLE 

Codigo 

RGG-00002 

· DescrijJcion · - · · ,:a_rifa"'., -� Oescto
__ .:". �:,'}�f(o�;.;; _;:·: _·-��:�: �.:'. _�·.:i���-"'-� 1

ALQUILER DE  VEHICULOS TIPO 

PATRULLA PARA USO DE LA POLICIA 

NACIONAL DEL 01 Al 30 DE JUNIO 2021 

  0.00 5,280,027.00 

lvalor en Letras 

·····•···•·••••••·•· ...................... Ultima Linea .................... •·· .................. .

Cinco Millones Doscientos Ochenta Mil Veintisiete Y 00 I
100 Lempiras 

Total Graiiaiio, 113'1/o 

. "fcifaI Gravado 15"¾ 

�Euro American Total Grav�do'i-"(o·:·

RENT A CAR

RSIONES GLOBALES, S,A, OE C,V, 

Firma y Sella 

'. Total Exento . ,.1

Total Exonerado�-..,1

0.00 ·lmpuesto-18%: ; 

. : ·Impuesto -1'5% ._ 1 
0.00 --:Jmpuesfu,4"(0: 

-- · □esii"y.�e5ajas 

-_ ·subio1af' -, - •· I 

Original: Clientc/ Copia: Obligado lributario Emlsor I Copia: Credito Gracias por su compra, La Factura es beneficio de todos, EKijala 

0.00 

5,280,027.00 

0.00 

0 00 

0.00 

5.280,027.00 

5.280,027,00 

ORIGINAL 
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TASA DE 

SEGUR I DAO 
POBU.CIOHAL 

Tegucigalpa, M.D.C., 05 de agosto de 2021 

MBA 

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ 
Presidente Banco Central de Honduras 

Su Despacho 

Estimado Presidente Cerrato: 

�

� ,Z?J- /'2.- tot-I 

1 

N° TSP/FN-356-2021 

Par este media se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta 

del Fideicomiso para la Administraci6n del Fonda de la Tasa de Seguridad Poblacional, la 

cantidad de DOS MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS 
SETENTA Y OCHO LEMPIRAS CON 60/100 (L.2,346,678.60); dicho monto debera ser 

acreditado a la siguiente cuenta par media de transferencia bancaria: 

Cuenta de Ahorros No. 
Beneficiario: 
lnstituci6n Bancaria: 

723716511 
INVERSIONES GLOBALES S.A. DE C.V. 
BAC CREDOMATIC 

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago de factura N°00039775, par 

arrendamiento de vehiculos coma parte del proyecto "Mejoramiento de la Capacidad 

Operativa y de Reacci6n de la Policia Nacional". 

Esta transferencia esta clasificada coma secreta, en base a la Ley para la Clasificaci6n de 

Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto 

Legislative 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentaci6n soporte esta en 

poder del Comite Tecnico. 

Se solicita efectuar esta operaci6n en base a lo estipulado en el Contrato Temporal 

de Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Central 

Honduras de toda responsabilidad. 

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa 

Tel: {504) 2276-2510 al 18 
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TASA DE 

SEGURIDAD 
POBlACIONAL 

Tegucigalpa, M.D.C., 05 de agosto de 2021 

N° TSP/FN-356-2021 

Agradeciendo de antemano su atenci6n, nos es grato suscribirnos de usted. 

Atentamente, 

Lourdes Alejand 

Directora Titular por Gobierno 

cc: Aracely O'Hara, Gerente BCH 
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH 
cc: archivo 

osa 

Directo a Titular por FONAC 

uan Ramon Molina 

irector Titular por CO HEP 

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castaflos, Segundo Nivel, Boulevard Morazi3n, Tegucigalpa M.D.C 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 
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� Euro Am·erican 
� RENT A CAR 

INVERSIONES GLOBALES, S. A. DEC. V. 
Samo w Pl.lmu, ena. 4ta. y 5ta.Ave. s. E., 

Ave. C/rcunva/acl6n Juan Pablo n PBX: 2580-9090 
Aeropuerto Villeda Mon/ts PSX: 2581).gf91 

Teguc�lpa PBX: 2280-9090 Aeropuerto Toncontln PBX: 22sa-g1g1 
E-rnall: lnfo@euroamerleanhn.com 

!PAINT OE HONDURAS • R. T.H. 050111188115788 • TEL: 255!1-7704 / 98()3.7891 
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Hertz 
INVERSIONES GLOBALES, S.A. DE C.V. 

Bo. Las Palmas 4ta Y Sta. Ave., S.E., Agencia Principal Teguciga;pa i 2280-9090 Ave. Circunvalacion, Juan Pablo II. 
Aeropuerto Toncontin: 2290-9191 
Aeropuerto Villeda Morales: 2580-9191 

San Pedro Sula, Honduras C.A. 
Tel. 2580-9090 I 2580-9192 

E-mail: servicioalclientesps@euroamericanhn.com www.hertzhn.com 

RTN: 05019001049333 CA\:C0DF2C-A 15E41-A449B1-CB579B-07330E-B9 

RANGO AUTOR\ZADO: 000-001-01-00038001 AL 000-001-01-00043000 FECHA LIMITE: 2022-03-24 

FACTURA DE CLIENTE 

Numero de Factura: 000-001-01-00039775 Codigo: CGO-00004 RTN: 08019013544117 
Fecha de Emision: 2021-06-25 

Fecha de Vencimlento: 2021-07-25 

No. Orden Compra: 

Nombre C\iente: COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA 
ADMINISTRACION DEL �ONDO DE PROTECCION 
Y SEGURIDAD POBLACION 

No. Orden Compra Exenta: OC2021052967 

No. Registro SAG: 
No. Constancia Reg. Exonerado: R2020002150 

No. de Contrato: OPSPS_2021-12 

Direccion: TASA DE SEGURIDAD 

Asesor: Friedrich Meerrnann 

DETALLE 

Codigo 

RGG-00002 

Descripcion 

ALQUILER DE  VEHICULOS TIPO CIVILES 
PARA USO DE LA POLICIA NACIONAL DEL 
01 AL 30 OE JUNIO 2021 

CanUDias 

 

Tarifa 

 

Descto 

000 

·-
1
so/� -- - . ··4o/( ___ ··rotat _. - ·

·-�-� ·'··--·-- , __ -. ----·-�-- + '

lvalor en Letras 

************************"***"****Ultima Linea*********************************

Dos Millones Trescientos Cuarenta Y Seis Mil Seiscientos 
Setenta Y Ocho Y 60 / 100 Lempiras 

Total Gravado·1ii% 

total Gravado.15% 

Tot8.l.Gravado 4% 

. : - ·total Exi,nfo --- 'J 

Total Exo�erado ; 

0.00 - lmpuesto,18% ·. ' . - .-· . . , ' 

0,00 

, _�:l�p,ue�to;t5% : , .; 

_ . _l_mpuest0-4% . � .J 

Descy. Rebajas · .· '. 
1 

• Subt�taT�:t. •··: :·

Tot�li, 
Original: Clienle/ Copia: Obligado lributario Emisor I Copia. Credito Graeias por su compra, La Factura l!S benl!ncio di! todos, Exlja1a 

2,346,678.60 

0.00 

2,346,678.60 

0.00 

0.00 

0.00 

2,346,678.60 

2,346,678.60 

ORIGINAL 
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TASA DE 

SEGURlOAO 

POBLACIONAL 

Tegucigalpa, M.D.C., 18 de octubre de 2021 

MBA 
WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ 
Presidente Banco Central de Honduras 
Su Despacho 

Estimado Presidente Cerrato: 

N° TSP/FN-487-2021 

Par este media se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta 
del Fideicomiso para la Administraci6n del Fonda de la Tasa de Seguridad Poblacional, la 
cantidad de ONCE MILLONES OCHENTA Y TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y 
CINCO LEMPIRAS CON 84/100 (L.11,083,595.84); dicho monto debera ser acreditado a 
la siguiente cuenta par media de transferencia bancaria: 

Cuenta de Ahorros No.: 1204419095 
Beneficiario: EVALUACION, DESARROLLO Y GESTION DE 

PROYECTOS S.A. DE C.V. 
lnstituci6n Bancaria: BANCO ATLANTIDA 

� 

Esta trasferencia de fondos sera utilizada para el page de la factura N°000-001-01- 
00000373, correspondiente al cuarto desembolso por contrato de obra del proyecto 
"Diserio, Construcci6n y Equipamiento de Unidad Metropolitana de Prevenci6n UMEP-11, 
de la ciudad de El Progreso, Yore". 

Esta transferencia esta clasificada coma secreta, en base a la Ley para la Clasificaci6n de 
Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto 
Legislative 418-2013, publicado el 07 de Marze de 2014, la documentaci6n soporte esta en 
poder del Comite Tecnico. 

Se solicita efectuar esta operaci6n en base a lo estipulado en el Contrato Temporal d 
Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) par lo cual se absuelve al Banco Centr e 
Honduras de toda responsabilidad. 

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Te 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 
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TASA DE 
SEGURIDAD 
FOBU.CIONAL 

Tegucigalpa, M.D.C., 18 de octubre de 2021 

N° TSP/FN-487-2021 

Agradeciendo de antemano su atenci6n, nos es grato suscribirnos de usted. 

cc: Aracely O'Hara, Gerente BCH 
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH 
cc: Archive 

rTitular por 

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 



r-r\rr­

LLJUL 
evaluaci6n desarrol/o gesti6n 

Edificio SONISA 3er. Nivel Col. Luis Landa, calle Principal, Tel. 2232-5290 

RECIBO 

Lps. 11,195,551.35 

Recibi del Comite Tecnico del Fideicomiso para la Administracion del Fondo 

de Proteccion y Seguridad Poblacional, la cantidad de Once Millones Ciento 

Noventa y Cinco Mil quinientos Cincuenta y Un Lempiras con 35/100 ( Lps. 

11,195,551.35) por CONTRATO DE OBRA PARA EL DISENO CONSTRUCCION Y 

EQUIPAMIENTO DE LA UNIDAD METROPOLITANA UMEP No. 11, BAJO LA 

MODALIDAD "LLAVE EN MANO", Cuarto desembolso. 

Neto a pagar ......................................................................... Lps. 11,195,551.35 

Tegucigalpa M.D.C. 16 de Septiembre del 2021 

!nez §uzman



Ii·· . . i .. :·fi'\•rn "- r-1 :· : : ·1 : :'W·., .:::;, PL._
EDGE S.A. DE C.V. 

EVALUACION DESA.ROLLO Y GE.STION· DE l'ROYECTOS SA DE CV 
qo1. Luis Landa, Calle Principal, Edificlo Sonlsa, Ill Plso, Contlguo Plaza Bancatlan, Dlstrlto Central,F.M. 

Evaluac16n Oesarrollo y GesUon de Proyectos S.A. de C.V. 

R.T.N. 08019012457157 
Email: aman.lalnez@edge.hn 

CAI: 8DB9CA-F39DC4-8342A7-ASDC3A-3E9F2E-13 

CANTIDAD DESCRIPQ16N 

I �«>-'?7Sa/4 rk .P6,?J po,--, e.(, 
cl - /4 

/ , ·s.e na, c.,,,,,,5 .::,,,__;.,....., 

c 9",;,, °7'-'? n?;, "/,, ·ck /4 
/J/),'ck✓ -/!,/4/4,�4-/4,x"/

'1

(/4, 'P(lv�,,c.;o:., UN€P. A/4 II 
Cva,/4 cbJ1n1..lcA.a 

. . . 

' 

. . . 

... 

" 

-

Ranga Autorizado: 000-001--01-00000351 al 000-001-01--0000041JO 

FECHA LIM/TE DE EMISi6N 22/02/2022 
VALOR EN LETRAS: t::)"1t:tl- /Y) r 

f-!;L tjui11/uil,.J c_;,,,-e.,,,,,f4 '{ vlla 

LA FACTURA ES A BENEFICIO DE TODOS "EXUALA" 

N" Correlativo de orrlen de com ra exenta . 
N" Correlativo de cimstanda de registro exonerado Ges 
N" ldentfficativo del registrode la SAG '§' a: 

Tel. 2232-5290 / Cel. 3272-7777 

FECHA: 

PRECIO DESCUENTOS Y TOTAL 
UNITARIO REBIJAS OTORGADOS 

r \ 

J/l1.5'5!it.JS JI, lff.S5J. :,,'(
'"

,· 

TOTAL //. !t/S:551.3._<' 

IMPORTE EXONERADO L 
i----

--
-,,-;::;;--_.-c:;-:::::---=-:::::l 

IMPORTE EXENTO L I----Lu...::��=....:.=::=-=---1

IMPORTE GRAVADO 15% L 
t-------------1 

IMPORTE GRAVADO 18% L 1-------------1

I.S.V,!5%L 1------------1 

J,S,V.18%L
t----;,-,--:-:;;-�=;,--=--::=a 

TOTALAPAGARL /2 / '5.55/ .3, 
OffiGINAl: CLIENT£ COPIA: OBUGADOTIUBUTARIO EMISOR 
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TASA DE 

SEGUR I DAO 

POBLACIONAL 

Tegucigalpa, M.D.C., 22 de noviembre de 2021 

MBA 

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRiGUEZ 
Presidente Banco Central de Honduras 

Su Despacho 

Estimado Presidente Cerrato: 

N ° TSP/FN-538-2021 

Par este media se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta 

del Fideicomiso para la Administraci6n del Fonda de la Tasa de Seguridad Poblacional, la 

cantidad de SIETE MILLONES CIENTO UN MIL SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE 
LEM Pl RAS CON 22/100 (L.7, 101,789.22); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente 

cuenta por media de transferencia bancaria: 

Cuenta de Ahorros No.: 1204419095 

Beneficiario: EVALUACION, DESARROLLO Y GESTION DE 
PROYECTOS S.A. DE C.V. 

lnstituci6n Bancaria: BANCO ATLANTIDA 

Esta trasferencia de fondos sera utilizada para el pago de la factura N°00000377, 

correspondiente al segundo desembolso del cronograma de la adenda #3 por contrato de 

obra del proyecto "Diser'io, Construcci6n y Equipamiento del Centro Penitenciario Regional 

Siria, ubicado en el Porvenir, Francisco Morazan". 

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificaci6n de 

Documentos Pt.iblicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto 

Legislative 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentaci6n soporte esta en 

poder del Comite Tecnico. 

Se solicita efectuar esta operaci6n en base a lo estipulado en el Contrato Temporal 

de Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) par lo cual se absuelve al Banco Central 

d Honduras de toda responsabilidad. 

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Teguci 

Tel: (504} 2276-2510 al 18 
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TASA DE 

SEGURIDAD 
PO BLACIO HAL 

Tegucigalpa, M.D.C., 22 de noviembre de 2021 

N° TSP/FN-538-2021 

Agradeciendo de antemano su atenci6n, nos es grato suscribirnos de usted. 

Atentamente, 

Lourdes Alejandra an 

Directora Titular par Gobierno 

cc: Aracely O'Hara, Gerente SCH 
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH 
cc: Archive 

Director Titular par FONA 

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castaiios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 







&---
-·:-

TASA DE 

SEGURIDAO 

POBU.CIONAL 

Tegucigalpa, M.D.C., 23 de noviembre de 2021 

MBA 

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRiGUEZ 
Presidente Banco Central de Honduras 

Su Despacho 

Estimado Presidente Cerrato: 

N
° 

TSP/FN-540-2021 

Por este media se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta 

del Fideicomiso para la Administraci6n del Fonda de la Tasa de Seguridad Poblacional, la 

cantidad de CINCO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y UN MIL SETECIENTOS 
NOVENTA Y SIETE LEMPIRAS CON 92/100 (L.5,541,797.92); dicho monto debera ser 

acreditado a la siguiente cuenta por media de transferencia bancaria: 

Cuenta de Ahorros No.: 1204419095 
Beneficiario: EVALUACION, DESARROLLO Y GESTION DE 

PROYECTOS S.A. DE C.V. 
lnstituci6n Bancaria: BANCO ATLANTIDA 

Esta trasferencia de fondos sera utilizada para el pago de la factura N
°

000-001-01- 

00000376, correspondiente al quinto desembolso por contrato de obra del proyecto "Disefio, 

Construcci6n y Equipamiento de Unidad Metropolitana de Prevenci6n UMEP-11, de la 

ciudad de El Progreso, Yoro". 

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificaci6n de 

Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto 

Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentaci6n soporte esta en 

poder del Comite Tecnico. 

Se solicita efectuar esta operaci6n en base a lo estipulado en el Contrato Temporal e 

Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Centr de 

Honduras de toda responsabilidad. 

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucig lpa 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 
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&:., TASA DE 
SEGURIDAD 

POBLACIOHAL 

Tegucigalpa, M.D.C., 23 de noviembre de 2021 

N° TSP/FN-540-2021 

Agradeciendo de antemano su atenci6n, nos es grato suscribirnos de usted. 

Atentamente, 

Lourdes Alejandra 

Directora Titular por 

cc: Aracely O'Hara, Gerente BCH 
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH 
cc: Archive 

-
,•";ai'�'\ 
'H8..' 

lll.'3Gl:·-<'IC 

!RECTOR

tf e f\t,
el-

n Ramon Molina 

rector Titular por CO HEP 

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castaiios, Segundo Nivel, Boulevard Moraziin, Tegucigalpa M.D.C 
Tel: (504) 2276-2510 al 18 
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EDGE S.A. DE C.V. 

EVALUAOON DESAROLLO Y GESllON DE PROYECTOS SA DE CV 

. 

p Lil ' ::Jl 11:1.,,� -
Col. Luis Landa, Calle Principal, Edificio Sonlsa, Ill Pisa, Contiguo Plaza Bancatlan, Distrito Central,F.M. 

Evaluacl6n Oesa_rrollo y GesUon de ProyectoS S.A, �e.C.V. 
Tel. 2232-5290 / .Cel. 3272-7777 

R.T.N. 08019012457157

Email: aman.lalnez@edge.hn 

CAI: 8DB9CA-F39DC4-8342A7-ASDC3A-3E9F2E-13 
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L LJ UL 
evaluaci6n desarrollo gesti6n 

Edificio SONISA 3er. Nivel Col. Luis Landa, Calle Principal, Tel. 2232-S290 

RECIBO 

Lps. 5,597,775.68 

Recibi del Comite Tecnico del Fideicomiso para la Administracion del Fonda 

de Proteccion y Seguridad Poblacional, la cantidad de Cinco Millones 

Quinientos Noventa y Siete Mil Setecientos Setenta y Cinco Lempiras con 

68/100 ( Lps. 5,597,775.68 ) por CONTRATO DE OBRA PARA El DISENO 

CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DE LA UNIDAD METROPOLITANA UMEP 

No. 11, BAJO LA MODALIDAD "LLAVE EN MANO", Quinto desembolso. 

Neto a pagar ......................................................................... Lps. 5,597,775.68 

!mz §uzman
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TASA DE 

SEGURIDAD 

POBLACIONAL 

Tegucigalpa, M.D.C., 02 de diciembre de 2021 

MBA 

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ 
Presidente Banco Central de Honduras 

Su Despacho 

Estimado Presidente Cerrato: 

N° TSP/FN-557-2021 

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta 

del Fideicomiso para la Administraci6n del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la 

cantidad de OCHOCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS 
LEM Pl RAS CON 78/100 (L.895,236. 78); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente 

cuenta por medio de transferencia bancaria: 

Cuenta de Ahorros No.: 1204419095 
Beneficiario: EVALUACION, DESARROLLO Y GESTION DE 

PROYECTOS S.A. DE C.V. 
lnstituci6n Bancaria: BANCO ATL.ANTIDA 

Esta trasferencia de fondos sera utilizada para el pago del decimo septimo desembolso 

correspondiente a la factura N°000-001-01-00000379, por contrato de obra del proyecto 

"Disefio, Construcci6n y Equipamiento del Centro Penitenciario Regional Siria, ubicado en 

el Porvenir, Francisco Morazan". 

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificaci6n de 

Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto 

Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentaci6n soporte esta en 

poder del Comite Tecnico. 

Se solicita efectuar esta operaci6n en base a lo estipulado en el Contrato Temporal de 

Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Central 

Honduras de toda responsabilidad. 

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castaiios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Teguciga pa 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 
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TASA DE 

SEGURIDAD 
POBLACIONAL 

Tegucigalpa, M.D.C., 02 de diciembre de 2021 

N
° 

TSP/FN-557-2021 

Agradeciendo de antemano su atenci6n, nos es grato suscribirnos de usted. 

Atentamente, 

Lourdes Alejandr 

Directora Titular por Gobierno 

cc: Aracely O'Hara, Gerente BCH 
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH 
cc: Archivo 
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Dire tor Titular por 
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DIRECT 
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or itular por CO HEP 

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 
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evaluaci6n desarrollo gesti6n 

Edificio SONISA 3er. Nivel Col. Luis Landa, ca lie Principal, Tel. 2232-5290 

RECIBO 

Lps. 904,279.58 

Recib1 del Comite Tecnico del Fideicomiso para la Administracion del Fondo 

de Proteccion y Seguridad Poblacional, la cantidad de Novecientos Cuatro 

Mil Doscientos Setenta y Nueve Lempiras con 58/100 ( Lps. 904,279.58) por 

ADENDA No. 2 CONTRATO DE OBRA PARA EL DISENO CONSTRUCCION Y 

EQUIPAMIENTO DEL CENTRO PENITENCIARIO REGIONAL SIRIA, UBICADO EN 

EL PROVENIR, FRANCISCO MORAZAN, BAJO LA MODALIDAD " LLAVE EN 

MANO", Octavo desembolso. 

Neto a pagar ......................................................................... Lps. 904,279.58 

!nez§uzman
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EDGE S.A. DE C.V. 

I --....., • 
• EVALUAClON DESAROLLO Y GES170N DE PROYECTOS SA DE CV 

• ■•-•JP" '7 � Ml __ . Col. Luis Landa, Calle Principal. Edificlo Sonisa, Ill Piso. Contiguo Plaza Bancatlan, Dlstrito Central,F.M. 

Tel. 2232-5290 / Cel. 3272-7777 
Evaluacf6n Oesarrollo y Gestlon de Proyectos S.A. de C.V. 

R.T.N. 08019012457157 
Email: aman.lalnez@edge.hn 

DIRECCION: 
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Rongo Autorizodo: 000-001-01-00000351 al 000-001-0HX)000400 

FECHA LIM/TE DE EMIS/6N 22/02/2022. I 

LA FACTURA ES A BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA" 
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OFICIO 
DI-OFl-001

• TASA DE Version:
Sl:GURIDAD 

1 ?OBLACIONAL 

Tegucigalpa M.D.C. 

15 de Diciembre de 2021

Oficio No. TSP-0925-2021 

MBA 

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ 

PRESIDENTE BANCO CENTRAL DE HONDURAS 

SU DESPACHO 

Presidente Cerrato: 

Tengo el agrado de dirigirme a Usted, en ocas16n de saludarle y desearle exito en el eJercicio de sus 
funciones. 

Hacemos de su conocimiento que en fecha diecinueve (19) del mes de noviembre del afio 2021 la 
Sociedad Mercantil Econo Rent a Car S. de R.L. ha solicitado un redescuento de facturas ante el banco 
Bae Honduras consignadas en el contrato de obligaci6n de pago TSP/CO-003-2021 suscrito entre el 
Comite Tecnico del Fideicomiso para la Administraci6n del Fonda de Protecci6n y Seguridad 
Poblacional y la Sociedad Mercantil Econo Rent a Car S. de R.L. par un monto de sesenta y siete 
millones tresciemos ochenta y nueve mil cuatrocientos treinta y siete lempiras con cuarenta y tres 
centavos (L. 67,389,437.43) las cuales deberan ser cancelados en tres (03) cuotas, con cargo al Plan 
Anual de Compras, en el rengl6n de servicios no personales/alquiler de maquinaria y equipo de la 
Secretaria de Estado en el Despacho de Seguridad. 

Par lo antes expuesto se autoriza al Banco Central de Honduras como fiduciario del Fideicomiso para 
la Admin1straci6n del Fonda de Protecci6n y Seguridad Poblacional, debite de la cuenta del Comite 
Tecnico del Fideicomiso para la Administraci6n del Fonda de Protecci6n y Seguridad Poblacional y
transfiera mensualmente a la cuenta de ahorros en lemp1ras # 100381021 a nombre de Econo Rent 
a Car S. de R.L. en Banco BAC HONDURAS durante tres (03) meses segun el siguiente detalle: 

• Un primer desembolso en fecha veinticuatro (24) de diciembre del afio 2021 par la cantidad
de veintid6s millones cuatrocientos sesenta y tres mil ciento cuarenta y cinco lempiras con
ochenta y un centavos (L. 22,463,145.81).

• Un segundo desembolso en fecha veinticuatro (24) de enero del afio 2022 par la cantidad de
veintid6s millones cuatrocientos sesenta y tres mil ciento cuarenta y cinco lempiras con
ochenta y un centavos (L. 22,463,145.81).

• Un tercer y ultimo desembolso en fecha veinticuatro (24) de febrero de! afio 2022 par la
cantidad de veintid6s millones cuatrocientos sesenta y tres mil ciento cuarenta y cinco
lempiras con ochenta y un centavos (L. 22,463,145.81).

Edificio Corporativo Los Castafios, segundo nivel, Blvd Morazan. Tegucigalpa M.D .. 

Telefonos: 2276-2510/2518 sitio web: tasadeseguridad. 
1
n 

email:contacto@tasadeseguridad.h 



,, ' 
, .. 1i 

C6digo: 
-.. ' 

OFICIO 
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TASA DE ·J � ,. ·>• .. -·....,.;,4,�,· 
SEGURIDAD 
POBt.ACIONAL 

Oficio No. TSP-0925-2021 

Para garantizar que los fondos esten siempre disponibles para honrar dicho compromiso, 
autorizamos al Banco Central de Honduras para que cualquier solicitud nuestra de transferencia no. 
sea procesada hasta haber cancelado las cuotas mensuales arriba estipuladas. 

Esta solicitud deja sin valor y efecto el Oficio No. TSP-0877-2021 de fecha 30 de noviembre de[ ano 
2021. 

Esta transferencia esta clasificada como secreta, con base en la Ley para Clasificaci6n de Documentos 
Publicos relacionados con la Seguridad y Defensa, segun Decreto Legislative 418-2013, publicado el 
07 de Marze de 2014. La documentacic\n soporte esta en poder de[ Comite Tecnico. 

Se solicita efectuar esta operaci6n con base en lo estipulado en el Contrato Temporal de[ Fideicomiso 
y su Adendum (Clausu[a Novena), par lo cual se absuelve al Banco Central de Honduras de toda 
responsabilidad. 

Por lo antes expuesto, solicitamos proceder con lo solicitado y remitirnos confirmacic\n de[ mismo. 

Agradeciendo su fina atenci6n a la presente nos suscribimos de Usted 

Atentamente 

r Titular por COH E 

/Itl 

osa 
1 

Director' itular per FONAC 

r Titular per Gobierno 

Edificib Corporativ'o Los Castanos, segundo nivel, Blvd Morazan. Tegucigalpa M.D.C. 
Telefonos: 2276-2510/2518 sitio web: tasadeseguridad.hn 

email:contacto@tasadeseguridad.hn 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Proyectos de Prevención Diciembre 2021 

 

 

 

     



• • TASA DE 
SEGURIDAD 
POBLACIONAL 

Tegucigalpa, M.D.C., 22 de noviembre de 2021 

'2�- ,2- 2,.o2l 

N° TSP/FN-534-2021 

MBA 

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRiGUEZ 
Presidente Banco Central de Honduras 

Su Despacho 

Estimado Presidente Cerrato: 

Por este media se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta 

del Fideicomiso para la Administraci6n del Fonda de la Tasa de Seguridad Poblacional, la 

cantidad de NOVENTA Y TRES MIL SETENTA Y TRES LEMPIRAS CON 81/100 
(L.93,073.81 ); dicho manta debera ser acreditado a la siguiente cuenta par media de 

transferencia bancaria: 

Cuenta de Ahorros No. : 723775631 
Beneficiario: ARRENDADORA DE VEHiCULOS S.A. 
lnstituci6n Bancaria: BAC HONDURAS 

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago de facturas N°000-001-01-00036979/ 

1- 001-01-00037577/ 000-001-01-00037578/ 000-001-01-00037579/ 

000-001-01-00037579/ 000-001-01-00037580/ 000-001-01-00037581/ 

000-001-01-00037582/ 000-001-

2- 00038086/ 000-001-01-00038087 I 000-001-01-00038088, par arrendamiento 

de vehfculos coma parte del proyecto "Programa de implementaci6n de la Estrategia 

del Gabinete de Prevenci6n, Paz y Convivencia".

Esta transferencia esta clasificada coma secreta, en base a la Ley para la Clasificaci6n de 

Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto 

Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentaci6n soporte esta e 

poder del Comite Tecnico. 

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 
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TASA DE 
SEGURJDAD 
POBLACIONAL 

Tegucigalpa, M.D.C., 22 de noviembre de 2021 

N" TSP/FN-534-2021 

Se solicita efectuar esta operaci6n en base a lo estipulado en el Contrato Temporal de 

Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) par lo cual se absuelve al Banco Central de 

Honduras de toda responsabilidad. 

Agradeciendo de antemano su atenci6n, nos es grato suscribirnos de usted. 

Atentamente, 

cc: Aracely O'Hara, Gerente BCH 
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH 
cc: archive 

Directora 

a Pavon 

itu ar par FONAC 

a m6n Molina 

ctorTitular par CO HEP 

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castafias, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegllcigalpa M.D.C 
Tel: (504) 2276-2510 al 18 



Cfiente: 

Arrendadora de Vehiculos, S.A. de C. V. 
Colonia Palmira, frente a Edificio Pali, Av Republica de Chile 

Tegucigalpa, Honduras, PO. BOX 1208 
Estacion:Principal Tegucigalpa 

Nro. Correlative de la OGE: OC2021063557 

Nro. ldentificativo de La SAG: 

Tasa de Seguridad Poblacional 

Antigua Local La Constancia 2Do Piso 

RTN:08019013544117 Nro. Correlativo Constancia Registro Exonerado: R2020002150 

Factura 000-001-01-00036979 

Fecha Factura: 20/07/2021 

Fecha Vencimiento: 19/08/2021 

Contrato: 509590023 

Fecha Salida: 07/07/2021 15: 57: 27 
Fecha Entrada: 10/07/2021 11: 07: 28 

Comb Salida: 8 

KM Salida: 12,223 

KM Entrada: 12,872 

KM Recorrido: 649 

Condiciones de pago: 30 dlas netos 

Conductor :Enoc Villatoro Jacome 

Comb Entrada: 2 Orden de Compra:TSP/045-2021 

MVA: 

Descripcion Cantidad 

[21580182] ISUZU MUX COLOR ROJO SPINEL MICA 3.00 
[91-001-0001] Colision Damage Waiver (CDW) 3.00 
Tanque de Gas Prepagado 1.00 
[91-001-0006] Danos Menores 3.00 

Cantidad en letras: siete mil trescientos cuarenta y cinco con 91 /100 Lempiras. 

De: 000-001-01-00035701 A: 000-001-01-00037700 
CAI: A87F6A-7DCDBC-4346BE-15EEE3-619568-20 
Fecha Expiracion: 25/03/2022 

I RT N 06019002278342

Precio Unitario % Descuento 

60.00 
10.00 
64.40 
10.00 

Sub Total 

Descuentos y Rebajas: 

lmporte Exonerado: 

lmporte Exento: 

lmporte Gravado 15%: 

lmporte Gravado 18%: 

lmporte Gravado 4%: 

I.S.V.15%:

1.S.V.18%:

I.S.V.4%:

Total a Pagar Dolares: 
Total a Pagar Lempiras: 
Tasa de Cambio: 

LA FACTU A ES BENEFICIO DE TODOS, ;EXIJALA! 

Teletono: +504 2239-9880 • Correo electr6nico: lnfo@lnverslonestessera.com • RTN: 08019002278342 Sltlo web: http://www.avls.com.hn 

ORIGINAL - CLIENTE COPIA - EMISOR 

Sub Total 

$ 180.00 
$ 30.00 
$ 64.40 
$ 30.00 

$ 304.40 

$-0.00 

$ 304.40 

L.7,345.91
24.132439 /



Arrendadora de Vehiculos S.A. 

AVIS 

Recibo numero AVISHN 2021-7-22-236 L 7,345.91 

Recibimos de: Comite del Fideicomiso para la Administracion del Fonda de Protecci6n y Seguridad 

Poblacional 

la Cantidad de: 
Siete Mil Trescientos Cuarenta y Cinco Lempiras Con Noventa y Un Centavos 

Por Concepto de: Alquiler de Vehiculo para uso de Enoc Villatoro Jacome 

N° de Factura Descripcion del Servicio Monto en Lempiras 

000-001-01-00036979 Alquiler de Vehiculo para uso de Enoc Villatoro Jacome 7,345.91 

Transferencia a la cuenta numero: 723775631 de BAC Honduras 

Total a Pagar en Lempiras 

Fecha: Tegucigalpa M.D.C. jueves 22 de julio de 2021 

L 

Este no constituye un recibo oficial de caja, solamente es ra tramite de pago, el recibo se 

hara entregara al momento de recibir el pago correspondiente. 

Observaciones: Favor emitir a la cuenta en lempiras en BAC Honduras N° 723775631 

Original 

7,345.91 



AVIS� 

Cliente: 

Arrendadora de Vehiculos, S.A. de C.V. 
Colonia Palmira, frente a Edificlo Pali, Av Republica de Chile 

Tegucigalpa, Honduras, PO. BOX 1208 
Estacion: 

Nro. Correlative de la OCE: OC2021080591 

Nro. ldentificativo de La SAG: 

Tasa de Seguridad Poblacional 

Antigua Local La Constancia 2Do Pisa 

RTN:08019013544117 Nro. Correlative Constancia Registro Exonerado: R2021001905 

Factura 000-001-01-00037577 

Fecha Factura: 10/09/2021 

Fecha Vencimiento: 10/10/2021 

Contrato: 509594691 

Fecha Salida: 23/08/2021 16: 02: 35 

Fecha Entrada:28/08/2021 11: 54: 45 

Comb Salida: 4 

KM Salida: 18,758 

KM Entrada: 19,210 

KM Recorrido: 452 

Condiciones de page: 30 dfas netos 

Conductor: Miguel Josue Rodriguez Aguilar 

Comb Entrada: 4 Orden de Compra:TSP/076-2021 

MVA: 

Descrlpclon Cantidad 

[21580145] Nissan Frontier Pick Up 4x4 color Blanco Od6metro: 5.00 

[91-001-0001] Colision Damage Waiver (CDW) 5.00 
[91-001-0006] Segura par Danos Menores 5.00 

Cantidad en letras: siete mil doscientos cincienta y cuatro con 57 /1 00 Lempiras. 

De: 000-001-01-00035701 A: 000-001-01-00037700 

CAI: A87F6A-7DCDBC-4346BE-15EEE3·619568-20 

Fecha Expiracion: 25/03/202.2 

Precio Unitario % Descuento 

40.00 

10.00 
10.00 

SubTotal 

Descuentos y Rebajas: 

lmporte Exonerado: 

lmporte Exento: 

lmporte Gravado 15%: 

lmporte Gravado 18%: 

lmporte Grava<to 4%: 

I.S.V. 15%:

I.S.V.18%:

I.S.V.4%:
Total a Pagar Dolares: 

Total a Pagar Lemplras: 

Tasa de Cambia: 

LA F CTURA ES BENEFICIO DE TODOS, 1EXIJALA! 

Telefono: +504 2239-9880 • Correo electronico: info@inversionestessera.com • RTN: 08019002278342 Sitio web: http://www.avis.com.hn 

ORIGINAL - CLIENTE COPIA • EMISOR 

Sub Total 

$ 200.00 

$ 50.00 
$ 50.00 

$ 300.00

300.00 

$ 300.00 

L.7,254.57 ,/'

24.1819



Arrendadora de Vehiculos S.A. 

AVIS� 

Recibo numero AVISHN 2021-9-18-259 L 7,254.57 

Recibimos de: T asa de Seguridad Poblacional 

La Cantidad de: Siete Mil Doscientos Cincuenta y Cuatro Lempiras Con Cincuenta y Siete Centavos 

Por Concepto de: Alquiler de Vehiculo para Personal Administrative 

N° de Factura Descripcion del Servicio 
000-001-01-00037577 Alquiler de Vehiculo para Personal Administrative 

jrransferencia a la cuenta numero: 

Total a Pagar en Lempiras 

Fecha: Tegucigalpa M.D.C. sabado 18 de septiembre de 2021 

Este no constituye un recibo oficial de caja, sola 

Monto en Lempiras 
7,254.57 

723775631 de SAC Honduras 

L 7,254.57 

hara entregara al momento de recibir I pago correspondiente. 
Observaciones: Favor emitir a la cuenta en lempiras en SAC Honduras N° 723775631 

Original 



Cllente: 

Arrendadora de Vehiculos, S.A. de C.V. 
Colonia Palmira, frente a Edificio Pali, Av Republica de Chile 

Tegucigalp<!, Honduras, PO. BOX 1208 
t:.stacion: 

Nro. Correlativo de la OGE: OC2021080591 

Nro. ldentificativo de La SAG: 

Tasa de Seguridad Poblacional 

Antigua Local La Constancia 200 Pisa 

RTN:08019013544117 Nro. Correlative Constancia Reglstro Exonerado: R2021001905 

Factura 000-001-01-00037578 

Fecha Factura: 10/09/2021 

Fecha Vencimiento: 10/10/2021 

Contrato: 509593932 

Fecha Salida: 15/08/2021 15: 57: 20 

Fecha Entrada:20/08/2021 16: 16: 58 

Comb Salida: 8 

KM Salida: 8,858 

KM Entrada: 9,826 

KM Recorrido: 968 

Condiciones de pago: 30 dfas netos 

Conductor: Melqui Obed Hernandez Duarte 

Comb Entrada: 2 Orden de Compra: 1:,P JoN- 2021

MVA: 

Descrlpclon 

(21580230) PERMISO-Mitsubishi Montero Camioneta Sport 

(91-001-0001) Colision Damage Waiver (CDW) 

(91-001-0006) Danos Menores 

Tanque de Combustible Prepagado 

Cantidad en letras: once mil setenta y cuatro con 34 /100 Lempiras. 

De: 000-001-01-00035701 A: 000-001-01-00037700 

CAI: A87F6A-7DCDBC-4346BE-15EEE3-619568-20 

Fecha Expiracion: 25/03/2022 

R TN 

Cantldad 

5.00 

5.00 

5.00 

1.00 

Preclo Unitario % Descuento 

60.00 

10.00 

10.00 

57.96 

SubTotal 

Descuentos y Rebajas: 

lmporte Exonerado: 

lmporte Exento: 

lmporte Gravado 15%: 

lmporte Gravado 18%: 

lmporte Gravado 4%: 

I.S.V.15%:

I.S.V. 18%:

1.5.V.4%:

Total a Pagar Dolares: 

Total a Pagar Lemplras: 

Tasa de Cambia: 

Telefono: +504 2239-9880 • Correo electr6nico: info@inversionestessera.com • RTN: 08019002278342 Sitio web: http://www.avis.com.hn 

ORIGINAL - CLIENTE COPIA - EMISOR 

Sub Total 

$ 300.00 

$ 50.00 

$ 50.00 

$ 57.96 

$ 457.96 

$ ·0.00 

457.96 

$ 457.96 

L.11,074.34

24.1819 



Arrendadora de Vehiculos S.A. 

AVIS� 

Recibo numero AVISHN 2021-9-18-260 L 11,074.34 

Recibimos de: T asa de Seguridad Poblacional 

La Gantidad de: 
Once Mil Setenta y Cuatro Lempiras Con Treinta y Cuatro Centavos 

Por Goncepto de: Alquiler de Vehiculo para Personal Administrativo 

N° de Factura Descripcion del Servicio Monto en Lempiras 

000-001-01-00037578 Alquiler de Vehiculo para Personal Administrativo 11,074.34 

Transferencia a la cuenta numero: 723775631 de BAG Honduras 

Total a Pagar en Lempiras 

Fecha: Tegucigalpa M.D.G. sabado 18 de septiembre de 2021 

L 

AVIS 
R TN 08019002278342 

Este no constituye un recibo oficial de caja, solame es para tramite de pago, el recibo se 
hara entregara al momenta de recibir e pago correspondiente. 

Observaciones: Favor emitir a la cuenta en lempiras en BAG Honduras N° 723775631 

Original 

11,074.34 



. ' 

Cliente: 

Arrendadora de Vehiculos, S.A. de C.V. 
Colonia Palmira, frente a Edificio Pali, Av Republica de Chile 

Tegucigalpa, Honduras, PO. BOX 1208 
Estacion: 

Nro. Correlative de la OGE: OC2021080591 

Nro. ldentificativo de La SAG: 

Tasa de Seguridad Poblac1onal 

Antigua Local La Constancia 2Do Piso 

RTN:08019013544117 Nro. Correlative Constancia Registro Exonerado: R2021001905 

Factura 000-001-01-00037579 

Fecha Factura: 10/09/2021 

Fecha Vencimiento: 10/10/2021 

Contrato: 509594035 

Fecha Salida: 17/08/2021 11: 46: 31 

Fecha Entrada:21/08/2021 15: 35: 00 

Comb Salida: 8 

KM Salida: 114,320 

KM Entrada: 114,974 

KM Recorrido: 654 

Condiciones de page: 30 dias netos 

Conductor :Miguel Josue Rodriguez Aguilera 

Comb Entrada: 8 Orden de Compra:TSP/070-2021 

MVA: 

Descrlpclon Cantldad 

[CIVIL-007595] Permiso - Mitsubishi L200 4x4 Color Gris 5.00 

(91-001-0001] Colision Damage Waiver (CDW) 5.00 

(91-001-0006] Danos Menores 5.00 

Cantidad en letras: siete mil doscientos cincuenta y cuatro con 57 /100 Lempiras. 

De: 000-001-01-00035701 A: 000-001-01-00037700 

CAI: A87F6A-7DCDBC-4346BE-15EEE3-619568-20 

Fecha Expiracion: 25/03/2022 

Preclo Unitario % Descuento 

40.00 

10.00 

10.00 

SubTotal 

Oescuentos y Rebajas: 

lmporte Exonerado: 

lmporte Exento: 

lmporte Gravado 15%: 

lmporte Gravado 18%: 

lmporte Gravado 4%: 

I.S.V.15%:

1.S.V.18%:

I.S.V.4%:

Total a Pagar Dolares:

Total a Pagar Lemplras:

Tasa de Camble:

RT N 08019002278342 LA FA TURA ES BENEFICIO DE TODOS, iEXIJALA! 

Telefono: +504 2239-9880 • Correo electronico: info@inversionestessera.com • RTN: 08019002278342 Sitio web: http://www.avis.com.hn 

ORIGINAL - CLIENTE COPIA - EMISOR 

Sub Total 

$ 200.00 

$ 50.00 

$ 50.00 

$ 300.00 

300.00 

$ 300.00 

L.7,254.57

24.1819



Arrendadora de Vehiculos S.A. 

AVIS
® 

Recibo numero AVISHN 2021-9-18-261 L 7,254.57 

Recibimos de: T asa de Seguridad Poblacional 

La Cantidad de: Siete Mil Doscientos Cincuenta y Cuatro Lempiras Con Cincuenta y Siete Centavos 

Por Concepto de: Alquiler de Vehiculo para Personal Administrative 

N
° 

de Factura Descripcion del Servicio Monto en Lempiras 
000-001-01-00037579 Alquiler de Vehiculo para Personal Administrative 7,254.57 

Transferencia a la cuenta numero: 723775631 de BAC Honduras 

Total a Pagar en Lempiras 

Fecha: Tegucigalpa M.D.C. sabado 18 de septiembre de 2021 

L 

f 
\ 
\ � 08019002278342 
�-:_::�---

Este no constituye un recibo oficial de caja, solament es para tramite de pago, el recibo se 
hara entregara al momento de recibir el ago correspondiente. 

Observaciones: Favor emitir a la cuenta en lempiras en BAC Honduras N° 723775631 

Original 

7,254.57 



Cliente: 

Arrendadora de Vehiculos, S.A. de C.V. 
Colonia Palmira, frente a Edificio Pali, Av Republica de Chile 

Tegucigalpa, Honduras, PO. BOX 1208 
Estacion: 

Nro. Correlative de la OCE: OC2021080591 

Nro. ldentificativo de La SAG: 

Tasa de Seguridad Poblacional 

Antigua Local La Constancia 2Do Pisa 

RTN:08019013544117 Nro. Correlative Constancia Registro Exonerado: R2021001905 

Factura 000-001 -01-00037580 

Fecha Factura: 10/09/2021 

Fecha Vencimiento: 10/10/2021 

Contrato: 509593700 

Fecha Salida: 13/08/2021 09: 47: 53 

Fecha Entrada: 17/08/2021 08: 00: 00 

Comb Salida: 8 

KM Salida: 125,015 

KM Entrada: 126,340 

KM Recorrido: 1,325 

Condiciones de page: 30 dias netos 

Conductor :Yefrin Anibal Argacha Chacon 

Comb Entrada: 1 Orden de Compra:TSP/061-2021 

MVA: 

Descrlpcion Cantidad 

[21195112) PERMISO - Mitsubishi Montero Sport Camioneta 4.00 

[91-001-0001) Colision Damage Waiver {CDW) 4.00 

[91-001-0006] Danos Menores 4.00 

Tanque de Combustible Prepagado 1.00 

Cantidad en letras: nueve mil doscientos setenta y nueve con 80 /1 00 Lempiras. 

De: 000-001-01-00035701 A: 000-001-01 -00037700 

CAI: A87F6A-7DCDBC-4346BE-15EEE3-619568-20 

Fecha Expiracion: 25/03/2022 

I . I 

Preclo Unitario % Descuento 

60.00 

10.00 

10.00 

63.75 

SubTotal 

Descuentos y Rebajas: 

lmporte Exonerado: 

lmporte Exento: 

lmporte Gravado 15%: 

lmporte Gravado 18%: 

lmporte Gravado 4%: 

I.S.V. 15%:

I.S.V.18%:

I.S.V.4%:

Total a Pagar Dolares: 

Total a Pagar Lemplras: 

Tasa de Camblo: 

� RT N 08019002278342 
RA ES BENEFICIO DE TODOS, jEXIJALA! 

Telefono: +504 2239-9880 • Correo electronico: info@inversionestessera.com • RTN: 08019002278342 Sitio web: http://www.avis.com.hn 

ORIGINAL - CLIENTE COPIA - EMISOR 

Sub Total 

$ 240.00 

$ 40.00 

$ 40.00 

$ 63.75 

$ 383.75 

320.00 

63.75 

$ 383.75 

L.9,279.80

24.1819



Arrendadora de Vehiculos S.A. 

AVIS
® 

Recibo numero AVISHN 2021-9-18-262 L 9,279.80 

Recibimos de: Tasa de Seguridad Poblacional 

La Cantidad de: 
Nueve Mil Doscientos Setenta y Nueve Lempiras Con Ochenta Centavos 

Por Concepto de: Alquiler de Vehfculo para Personal Administrative 

N° de Factura Descripcion del Servicio 

000-001-01-00037580 Alquiler de Vehiculo para Personal Administrative 

Transferencia a la cuenta numero: 

Total a Pagar en Lempiras 

Fecha: Tegucigalpa M.D.C. sabado 18 de septiembre de 2021 

Este no constituye un recibo oficial de caja, solamente e 

Mento en Lempiras 

9,279.80 

723775631 de BAC Honduras 

L 9,279.80 

hara entregara al memento de recibir el pa correspondiente. 

Observaciones: Favor emitir a la cuenta en lempiras en BAC Honduras N° 723775631 

Original 



AVIS* 

Cllente: 

Arrendadora de Vehiculos, S.A. de C.V. 
Colonia Palmira, frente a Edificio Pali, Av Republica de Chile 

Tegucigalpa, Honduras, PO. BOX 1208 
Estacion:Principal Tegucigalpa 

Nro. Correlativo de la OGE: OC2021080591 

Nro. ldentificativo de La SAG: 

Tasa de Seguridad Poblacional 

Antiguo Local La Constancia 2Do Piso 

RTN: 08019013544117 Nro. Correlativo Constancia Reglstro Exonerado: A2021001905 

Factura 000-001-01-00037581 

Fecha Factura: 10/09/2021 

Fecha Vencimiento: 10/10/2021 

Contrato: 509593136 

Fecha Salida: 06/08/2021 15: 38: 36 

Fecha Entrada:09/08/2021 15: 03: 00 

Comb Salida: 1 

KM Salida: 20,682 

KM Entrada: 24,574 

KM Recorrido: 3,892 

Condiciones de pago: 30 dias netos 

Conductor: Ence Villatoro Jacome 

Comb Entrada: 1 Orden de Compra:TSP/059-2021 

MVA: 

Descrlpcion Cantldad 

[21580086] Mitsubishi l200 Pick up 4x4 DC color rojo Od6metro: 3.00 

(91-001-0001] Colision Damage Waiver (CDW) 3.00 

(91-001-0006) Danos Menores 3.00 

T anque de Gas Prepagado 1.00 

Cantidad en letras: cinco mil ochocientos noventa y cuatro con 34 /100 Lempiras. 

De: 000-001-01-00035701 A: 000-001-01-00037700 

CAI: A87F6A-7DCDBC-4346BE-15EEE3-619568-20 

Fecha Expiracion: 25/03/2022 

Precio Unitario % Descuento 

40.00 

10.00 

10.00 

63.75 

SubTotal 

Descuentos y Rebajas: 

lmporte Exonerado: 

lmporte Exento: 

lmporte Gravado 15%: 

lmporte Gravado 18%: 

lmporte- Gravado 4%: 

I.S.V.15%:

I.S.V.18%:

I.S.V.4%:

Total a Pagar Dolares: 

Total a Pagar Lemplras: 

Tasa de Cambia: 

RT N 1)8019002278342
'------.-.ePlFACTURPl ES BENEFICIO DE TO0OS, 1EXIJALA! 

Telefono: +504 2239-9880 • Correo electronico: ,nfo@inversionestessera.com • RTN: 08019002278342 S1tio web: http://www.avis.com.hn 

ORIGINAL - CLIENTE COPIA - EMISOR 

Sub Total 

$120.00 

$30.00 

$ 30.00 

$ 63.75 

$ 243.75 

180.00 

63.75 

/ 

$ 243.75 

l.5,894.34

24.1819



Arrendadora de Vehiculos S.A. 

AVIS
® 

Recibo numero AVISHN 2021-9-18-263 L 5,894.34 

Recibimos de: Tasa de Seguridad Poblacional 

la Cantidad de: 
Cinco Mil Ochocientos Noventa y Cuatro Lempiras Con Treinta y Cuatro Centavos 

Por Concepto de: Alquiler de Vehlculo para Personal Administrativo 

N° de Factura Descripcion del Servicio Monto en Lempiras 

000-001-01-00037581 Alquiler de Vehiculo para Personal Administrativo 5,894.34 

Transferencia a la cuenta numero: 723775631 de BAC Honduras 

Total a Pagar en Lempiras 

Fecha: Tegucigalpa M.D.C. sabado 18 de septiembre de 2021 

Avis Rent a r 

L 

Este no constituye un recibo oficial de caja, solamen es para tramite de pago, el recibo se 

hara entregara al momento de recibir el pago correspondiente. 

Observaciones: Favor emitir a la cuenta en lempiras en BAC Honduras N° 723775631 

Original 

5,894.34 



Cllente: 

Arrendadora de Vehiculos, S.A. de C.V. 
Colonia Palmira, trente a Edificio Pali, Av Republics de Chile 

Tegucigalpa
_, 

Honduras, PO. BOX 1208 
1::stacIon: 

Nro. Correlativo de la OGE: OC2021080591 

Nro. ldentificativo de La SAG: 

Tasa de Seguridad Poblacional 

Antiguo Local La Constancia 200 Piso 

RTN:08019013544117 Nro. Correlativo Constancia Registro Exonerado: A2021001905 

Factura 000-001 -01 -00037582 

Fecha Factura: 10/09/2021 

Fecha Vencimiento: 10/10/2021 

Contrato: 509593394 

Fecha Salida:10/08/2021 08:00:00 

Fecha Entrada:14/08/2021 08:00:00 

Comb Salida: 

KM Salida: 

KM Entrada: 

KM Recorrido: 

Condiciones de pago: 30 dfas netos 

Conductor: Miguel Josue Rodriguez Aguilera 

Comb Entrada: Orden de Compra:TSP/058-2021 

MVA: 

Descripcion 

[21578852] Mitsubishi L200 Pick up 4x4 DC gris metalico 

[91-001-0001] Colision Damage Waiver (CDW) 

[91-001-0006] Daiios Menores 

[91-002-0002] Daiios Menores - Rayones Stop Derecho Daiiado 

Cantidad en letras: dieciseis mil ochocientos doce con 47 /100 Lempiras. 

De: 000-001-01-00035701 A: 000-001-01-00037700 

CAI: A87F6A-7DCDBC-4346BE-15EEE3-619568-20 

Fecha Expiracion: 25/03/2022 

M 

Cantidad 

4.00 

4.00 

4.00 

1.00 

Preclo Unltarlo % Descuento 

40.00 

10.00 

10.00 

455.25 

SubTotal 

Descuentos y Rebajas: 

lmporte Exonerado: 

lmporte Exento: 

lmporte Gravado 15%: 

lmporte Gravado 18%: 

lmporte Gravado 4%: 

I.S.V.15%:

1.S.V.18%: 

I.S.V.4%: 

Total a Pagar Dolares: 

Total a Pagar Lemplras: 

Tasa de Cambio: 

l R TN 0801900 'la:a0TURA BENEFICIO DE TO0OS, 1EXIJALAI 

Telefono: •504 2239-9880 • Correo electr6nico: info@inversionestessera.com • RTN: 08019002278342 Sitio web: http://www.avis.com.hn 

ORIGINAL - CLIENTE COPIA - EMISOR 

Sub Total 

$ 160.00 

$ 40.00 

$ 40.00 

$ 455.25 

$ 695.25

$ 0.00

695.25 

$ 695.25

L.16,812.47

24.1819 



Arrendadora de Vehiculos S.A. 

AVIS
® 

Recibo numero AVISHN 2021-9-18-264 L 16,812.47 

Recibimos de: T asa de Seguridad Poblacional 

La Cantidad de: 
Dieciseis Mil Ochocientos Doce Lempiras Con Cuarenta y Siete Centavos 

Por Concepto de: Alquiler de Vehiculo para Personal Administrativo 

N° de Factura Descripcion del Servicio Monto en Lempiras 

000-001-01-00037582 Alquiler de Vehlculo para Personal Administrativo 16,812.47 

Transferencia a la cuenta numero: 723775631 de BAC Honduras 

Total a Pagar en Lempiras 

Fecha: Tegucigalpa M.D.C. sabado 18 de septiembre de 2021 

L 

Este no constituye un recibo oficial de caja, solamente es ra tramite de pago, el recibo se 

hara entregara al momento de recibir el pago correspondiente. 

Observaciones: Favor emitir a la cuenta en lempiras en BAC Honduras N° 723775631 

Original 

16,812.47 



AVIS 

Cllente: 

Arrendadora de Vehiculos, S.A. de C.V. 
Colonia Palmira, frente a Edificio Pali, Av Republica de Chile 

Tegucigalpa, Honduras
, 

PO. BOX 1208 
Estacion:Principal Tegucigalpa 

Nro. Correlauvo de la OGE: OC2021095855 

Nro. ldentificativo de La SAG: 

Tasa de Seguridad Poblacional 

Antiguo Local La Constancia 2Do Piso 

RTN:08019013544117 Nro. Correlative Constancia Registro Exonerado: R2021001905 

Factura 000-001 -01-00038086 

Fecha Factura: 29/10/2021 

Fecha Vencimiento: 28/11/2021 

Contrato: 509596500 

Fecha Salida: 07/09/2021 11 : 11: 21 

Fecha Entrada: 10/09/2021 11: 33: 13 

Comb Salida: 8 

KM Salida: 24,027 

KM Entrada: 3,799 

KM Recorrido: -20,228 

Condiciones de page: 30 dfas netos 

Conductor :Miguel Josue Rodriguez Aguilera 

Comb Entrada: 8 Orden de Compra:TSP/ODC-C0-005-

2021 

MVA: 21580720 

Descrlpclon Cantldad Preclo Unltarlo % Descuento 

(21580720) MITSUBISHI l200 PICK UP 4X4 GRIS METALICO 

(91-001-0001) Colision Damage Waiver (CDW) 

[91-001-0006) Segura por Danos Menores 

3.00 

3.00 

3.00 

Cantidad en letras: cuatro mil trescientos sesenta y cuatro con 03 /100 Lempiras. 

De: 000-001-01-00037701 A: 000·001 ·01-00040700 

CAI: 1 EABC9-7 A0D4A-F449BA-C0661 F-EA9CC8-83 

Fecha Expiracion: 29/09/2022 

40.00 

10.00 

10.00 

SubTotal 

Descuentos y Rebajas: 

tmporte Exonerado: 

lmporte Exento: 

lmporte Gravado 15%: 

lmporte Gravado 18%: 

lmporte Gravado 4%: 

I.S.V.15%:

I.S.V. 18%:

I.S.V.4%: 

Total a Pagar Dolares: 

Total a Pagar Lemplras: 

Tasa de Cambto: 

ACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, iEXIJALAI 

Telefono: +504 2239-9880 • Correo electronico: 1nfo@inversionestessera.com • RTN. 08019002278342 Silio web: httpJlwww.avis.com.hn 

ORIGINAL · CLIENTE COPIA · EMISOR 

Sub Total 

$ 120.00 

$ 30.00 

$ 30.00 

S 180.00 

180.00 

S 180.00 

l.4,374.03

24.300156



Arrendadora de Vehiculos S.A. 

AVIS
® 

Recibo numero AVISHN 2021-10-29-281 L 4,374.03 

Recibimos de: T asa de Seguridad Poblacional 

La Cantidad de: Cuatro Mil Trescientos Setenta y Cuatro Lempiras Con Tres Centavos 

Por Concepto de: Alquiler de Vehlculo para Personal Administrative 

N° de Factura Descripcion del Servicio Monto en Lempiras 
000-001-01-00038086 Alquiler de Vehiculo para Personal Administrative 4,374.03 

!Transferencia a la cuenta numero: 723775631 de BAC Honduras 

Total a Pagar en Lempiras

Fecha: Tegucigalpa M.D.C. viernes 29 de octubre de 2021 

L 

Este no constituye un recibo oficial de caja, sola nte es para tramite de pago, el recibo se 
hara entregara al momento de recibi I pago correspondiente. 

Observaciones: Favor emitir a la cuenta en lemp1ras en BAC Honduras N° 723775631 

Original 

4,374.03 



Cllente: 

Arrendadora de Vehiculos, S.A. de C.V. 
Colonia Palmira, frente a Edificio Pali, Av Republica de Chile 

Tegucigalpc!_, Honduras, PO. BOX 1208 
t:stacion: 

Nro. Correlative de la OCE: OC2021095855 

Nro. ldentificativo de La SAG: 

Tasa de Seguridad Poblacional 

Antigua Local La Constancia 2Do Pisa 

RTN:08019013544117 Nro. Correlativo Constancia Registro Exonerado: R2021001905 

Factura 000-001-01-00038087 

Fecha Factura: 29/10/2021 

Fecha Vencimiento: 28/11/2021 

Contrato: 509597211 

Fecha Salida: 13/09/2021 15: 15: 43 

Fecha Entrada: 17/09/2021 15: 15: 43 

Comb Salida: 8 

KM Salida: 40,388 

KM Entrada: 

KM Recorrido: 

Condiciones de pago: 30 dfas netos 

Conductor :Miguel Josue Rodriguez Aguilera 

Comb Entrada: Orden de Compra:TSP/ODC-CO-013-

2021 

MVA:21578115 

Descripclon 

(21578115) Permiso - Mitsubishi L200 Pick Up 4x4 Anaranjado 

(91-001-0001] Colision Damage Waiver (CDW) 

(91-001-0006) Segura par Danos Menores 

[91-003-0015) lngresos par combustible -1- 1/8 

Cantidad en letras: seis mil ciento noventa y seis con 54 /100 Lempiras. 

De: 000-001-01-00037701 A: 000-001-01-00040700 

CAI: 1 EABC9-7A0D4A-F449BA-C0661 F-EA9CC8-83 

Fecha Expiracion: 29/09/2022 

Cantidad 

4.00 

4.00 

4.00 

1.00 

Precio Unltario % Descuento 

40.00 

10.00 

10.00 

15.00 

SubTotal 

Descuentos y Rebajas: 

lmporte Exonerado: 

lmporte Exento: 

lmporte Gravado 15%: 

lmporte Gravado 18%: 

lmporte Gravado 4%: 

I.S.V.15%:

1.5.V. 18%:

1.5.V.4%: 

Total a Pagar Dolares: 

Total a Pagar Lemplras: 

Tasa de Cambia: 

A FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, iEXIJALA! 

Telefono: +504 2239-9880 • Correo electr6nico: info@inversionestessera.com • RTN: 08019002278342 Sitio web: http://www.avis.com.hn 

ORIGINAL • CLIENTE COPIA · EMISOR 

Sub Total 

$ 160.00 

$ 40.00 

$ 40.00 

$ 15.00 

$ 255.00 

240.00 

15.00 

$ 255.00 

L.6,196.54

24.300156



Arrendadora de Vehiculos S.A. 

AVIS 

Recibo numero AVISHN 2021-10-29-282 L 6,196.54 

Recibimos de: T asa de Seguridad Poblacional 

La Cantidad de: 
Seis Mil Ciento Noventa y Seis Lempiras Con Cincuenta y Cuatro Centavos 

Por Concepto de: Alquiler de Vehiculo para Personal Administrativo 

N° de Factura Descripcion del Servicio Monto en Lempiras 

000-001-01-00038087 Alquiler de Vehfculo para Personal Administrativo 6,196.54 

Transferencia a la cuenta numero: 723775631 de BAC Honduras 

Total a Pagar en Lemplras 

Fecha: Tegucigalpa M.D.C. viernes 29 de octubre de 2021 

L 

A\t.lS 
RT N 08019002278342 

Este no constituye un recibo oficial de caja, s mente es para tramite de pago, el recibo se 

hara entregara al momento de rec ir el pago correspondiente. 

Observaciones: Favor emitir a la cuenta en lempiras en BAC Honduras N° 723775631 

Original 

6,196.54 



AVIS� 

Cllente: 

Arrendadora de Vehiculos, S.A. de C.V. 
Colonia Palmira, frente a Edificio Pali, Av Republica de Chile 

Tegucigalpl!, Honduras, PO. BOX 1208 
tstacion: 

Nro. Correlative de la OGE: OC2021095855 

Nro. ldenlificativo de La SAG: 

Tasa de Seguridad Poblacional 

Antiguo Local La Constancia 2Do Piso 

RTN:08019013544117 Nro. Correlativo Constancia Registro Exonerado: R2021001905 

Factura 000-001-01-00038088 

Fecha Factura: 29/10/2021 

Fecha Vencimiento: 28/11/2021 

Contrato: 509598106 

Fecha Salida: 20/09/2021 13: 24: 19 

Fecha Entrada:02/10/2021 09: 45: 07 

Comb Salida: 8 

KM Salida: 118,124 

KM Entrada: 118,990 

KM Recorrido: 866 

Condiciones de pago: 30 dias netos 

Conductor :Miguel Jose Rodriguez Aguilera 

Comb Entrada: 8 Orden de Compra:TSP/082-2021 

MVA: CIVIL-007595 

Oescrlpclon Cantldad 

(CIVIL-007595] Permiso - Mitsubishi L200 4x4 Color Gris 11.00 

(91-001-0001] Colision Damage Waiver (CDW) 11.00 

(91-001-0006] Seguro por Danos Menores 11.00 

[91-003-0022] Tanque de Combustible Prepagado 1.00 

Cantidad en letras: diecisiete mil quinientos ochenta y siete con 24 /100 Lempiras. 

De: 000-001-01-00037701 A: 000-001-01-00040700 

CAI: 1 EABC9-7AOD4A-F449BA-C0661 F-EA9CC8-83 

Precio Unitarlo % Descuento 

40.00 

10.00 

10.00 

63.75 

SubTotal 

Descuentos y Rebajas: 

lmporte Exonerado: 

lmporte Exento: 

lmporte Gravado 15%: 

lmporte Gravado 18%: 

lmporte Gravado 4%: 

I.S.V.15%: 

I.S.V.18%: 

I.S.V.4%:

Total a Pagar Dolares:

Total a Pagar Lemplras: 

Tasa de Cambio:

Telefono: +504 2239-9880 • Correo electronico: mfo@inversioneslessera.com • RTN: 08019002278342 Sitio web: http://www.avis.com.hn 

ORIGINAL · CLIENTE COPIA - EMISOR 

Sub Total 

$ 440.00 

$110.00 

$110.00 

$ 63.75 

$ 723.75 

660.00 

63.75 

$ 723.75 

L.17 ,587 .24 

24.300156 



Arrendadora de Vehiculos S.A. 

AVIS 

Recibo numero AVISHN 2021-10-29-283 L 17,587.24 

Recibimos de: Tasa de Seguridad Poblacional 

La Cantidad de: Diecisiete Mil Quinientos Ochenta y Siete Lempiras Con Veinticuatro Centavos 

Por Concepto de: Alquiler de Vehiculo para Personal Administrativo 

I N° 

de Factura 
000-001-01-00038088

Descripcion del Servicio Monto en Lempiras 
Alquiler de Vehiculo para Personal Administrativo 17,587.24 

!Transferencia a la cuenta numero: 723775631 de BAC Honduras 

Total a Pagar en Lempiras

Fecha: Tegucigalpa M.O.C. viernes 29 de octubre de 2021 

L 

i N 08019002278342 

Este no constituye un recibo oficial de caja, sol ente es para tramite de pago, el recibo se 
hara entregara al momento de reel ir el pago correspondiente. 

Observaciones: Favor emitir a la cuenta en lempiras en BAC Honduras N° 723775631 

Original 

17,587.24 



'---
-·: -

TASA DE 

SEGURIDAD 

POBLACIONAL 

Tegucigalpa, M.D.C., 22 de noviembre de 2021 

MBA 

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ 
Presidente Banco Central de Honduras 

Su Despacho 

Estimado Presidente Cerrato: 

N ° TSP/FN-535-2021 

Par este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta 

del Fideicomiso para la Administraci6n del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la 

cantidad de TRES MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL 
NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE LEMPIRAS CON 99/100 (L.3,374,999.99); dicho 

monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta par medio de transferencia bancaria· 

Cuenta de Cheques No. 

Beneficiario: 

lnstituci6n Bancaria: 

7819714 
FUNDACION CONVIVE MEJOR 
BANCO FICOHSA 

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago de recibo N°002, correspondiente al 

primer pago del afio 2021 para el Desarrollo del Programa "lmplementaci6n de la Estrategia 

del Gabinete de Prevenci6n, Paz y Convivencia" en especifico "Parques para una Vida 

Mejor", segun Oficio SUB SEDS N°1523-2021. 

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificaci6n de 

Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto 

Legislative 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentaci6n soporte esta en 

poder del Comite Tecnico. 

Se solicita efectuar esta operaci6n en base a lo estipulado en el Contrato Temporal de 

Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Central de 

Honduras de toda responsabilidad. 

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, T 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 



.�P

& TASA DE 

SEGURIDAD 
POBLACIONAL 

Tegucigalpa, M.D.C., 22 de noviembre de 2021 

N° TSP/FN-535-2021 

Agradeciendo de antemano su atenci6n, nos es grato suscribirnos de usted. 

Atentamente, 

Lourdes Alejandr 

Directora Titular par Gobierno 

cc: Aracely O'Hara, Gerente BCH 
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH 
cc: archive 

amon oli 

or Titular par COHEP 

I 

DI-OFl-001 Centro Comercial Los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C 

Tel: (504) 2276-2510 al 18 



�. cooVM. r1c10R

Fecha: 30 de septiembre de 2021 
Correlative de Recibo: 002 
CAI: N/A 
RTN 08019014681476 
Nombre/Raz6n Social: FUNDACION CONVIVE MEJOR 

RECIBO POR L 3,374,999.99 

ParQues pcro tOdO'S 

Recibi del Comite Tecnico del Fideicomiso para la Administraci6n del Fondo de Protecci6n y Seguridad Poblacional, 

la cantidad de TRES MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE LEMP IRAS 

CON NOVENTA Y NUEVE CENTAVOS (L 3,374,999.99) en concepto de DECIMO CUARTO APORTE AL PROYECTO 

"PARQUES PARA UNA VIDA MEJOR", segun la clausula PRIMERA: ANTECEDENTES del PRIMER ADDENDUM al 

CONVENIO DE COOPERACION ENTRE EL GOBIERNO DE LA REPUBLICA DE HONDURAS Y LA FUNDACION CONVIVE 

MEJOR, firmado entre el Presidente de la Republica de Honduras y la Fundaci6n Convive Mejor, de fecha 02 de julio 

de 2018, que establece la ampliaci6n del Convenio. 

Detalle General: 

Valor de Mento a Cobrar L 3,374,999.99 

(-) Amortizaci6n L 0.00 

Valor Neto a Recibir L 3,374,999.99 

Por favor acreditar el pago a la cuenta numero 7819714, correspondiente al fideicomiso en banco FICOHSA a 

nombre de FUNDACION CONVIVE MEJOR. 

Atentamente, 

-=:, f � � �ND�CK)N : 

-��-1--.;...bCONVl'".:,�!�� I
LETICIA DIAZ 

GERENTE EJECUTIVA 

0704-1972-00224 

Res1denc1al Las Curnbres 1ra Ave 3era Calle. BloQue f Tegucigalpa MDC Honduras, C A 
Telefonos 1504) 2236-8788 / (504) 2236 7722 Ext. 11321 

eplegal conv1ve@conv,vemeiur org 



- CONVM. ""1EJOR
Po,quespaolodos 

Tegucigalpa, M.D.C 30 de Septiembre 2021 

Sefiores 

Comite Tecnico de Fideicomiso de la Tasa de Seguridad Poblacional 

Su Oficina 

Estimados Seiiores: 

En el marco del Proyecto PARQUES PARA UNA VIDA MEJOR, que tiene coma finalidad la construcci6n, 

rehabilitaci6n y mantenimiento de parques recreativos a nivel de Tegucigalpa y San Pedro Sula, en mi 

calidad de Directora Ejecutiva de la Fundaci6n Convive Mejor me permito solicitar nuevamente su 

valiosa colaboraci6n para que puedan efectuar el decimo cuarto dep6sito correspondiente, en 
---

- ----

resp u est a a la debida resoluci6n aprobada par el Presidente de la Republica, par la cantidad de Tres 

Millones trescientos setenta y cuatro mil novecientos noventa y nueve lempiras con noventa y nueve 

centavos (L 3,374,999.99) a la cuenta de Fideicomiso en lempiras ti 7819714 a nombre de Fundaci6n 

Convive Mejor de Banco Ficohsa en relaci6n a las nuevos dep6sitos realizados de parte de la Empresa 

Privada correspondiente a la segunda etapa del Proyecto par la cantidad de Dos Millones, doscientos 

cuarenta y nueve mil, novecientos noventa y nueve lempiras con 99/100 (Lps. 2,249,999.99), para lo 

cual se adjunta estado de cuenta con las respectivos dep6sitos reflejados, a fin de consolidar el aporte 

del 60% del capital proveniente del Fonda de la Tasa de Seguridad, establecido para la debida 

ejecuci6n del Programa en conjunto con el Gobierno de la Republica de Honduras (GdeH) dentro de la 

labor del Gabinete de Prevenci6n, Paz y Convivencia. 

Este acto servira coma muestra esencial de compromiso y transparencia entre las partes en beneficio 

de las parques. En este sentido, Jes solicito sean tan amables de realizar la debida confirmaci6n una vez 

efectuado el dep6sito, con el prop6sito de continuar con el proyecto, del que se les hara partfcipes y 

mantendra debidamente informados. 

Reiterandoles mis mas sinceras muestras de consideraci6n y respeto. Sin otro particular. 

Atentamente, 

Cc: archivo 

. t>\ D; �t 
LETICIA DIAZ 

Directora Ejecutiva 

Fundaci6n Convive Mejor 

� :UNDACl6N 

\_ �CON�.�}'.?.J:

Residencial Las Cumbres 1ra. Ave., 3era Calle Bloque "E", Tegucigalpa, M.O.C., Honduras, C. A. 
Telefonos (504) 2236-8788 / (504) 2236-7722 Ext. 11321 
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